

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.  
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów. — Biuro Redakcji i Administracji ulica Czarnieckiego 1. 8. — Listy należy frankować.  
Reklamacje otwarte wolne od opłaty.  
Telefon Redakcji nr. 88.

Prenumerata z przeską pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 zł. 60 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł. 90 ct. miesięcznie.  
„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ówsiemroczni i miesięczni za dopłatą pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.  
Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie biuro dzienników Ludwika Płohna, ulica Karola Ludwika 1. 9; w Paryżu wyłącznie agencja pana Adama, Boulevard Raspail Nr. 105 bis.

## CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył wydać następujący najwyższy rozkaz:  
Mianuję Najjaśniejszego cesarza Rosyji Mikołaja II. właścicielem pułku nr. 2 imienia Aleksandra I. cesarza Rosyji.  
Pułk ułanów nr. 5 imienia Mikołaja Aleksandrowicza, wielkiego księcia i następcy tronu rosyjskiego, ma odtąd nosić nazwę Mikołaja II. cesarza Rosyji.  
Wiedeń, 10 listopada 1894.  
Franciszek Józef m. p.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 12 listopada b. r. zamianować najmłodszej posiadającej tytuł i charakter radcy Namiestnictwa starostę, Józefa Lanikiewicza, radcą Namiestnictwa i referentem dla spraw administracyjno-ekonomicznych przy galicyjskiej Radzie szkolnej krajowej.

P. Minister handlu zamianował komisarza pocztowego we Lwowie, Romana Sabata, sekretarzem pocztowym.

Ministerstwo handlu zamianowało kontrolera kasy pocztowej Feliksa Piotrowicza w Stanisławowie, kasyerem pocztowym tamże; a ofycjalów pocztowych: Józefa

Rudnickiego kontrolerem kasy pocztowej w Stanisławowie, Teodora Mokrzyckiego kontrolerem pocztowym w Tarnopolu, a Michała Kmiotowicza kasyerem pocztowym w Czortkowie.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 24 listopada.

Przed tygodniem ukazały się w kilku najpoważniejszych dziennikach londyńskich alarmujące wiadomości o strasznych okrucieństwach, jakich miały się dopuścić wojska tureckie w Armenii z polecenia gubernatora wilajetu Bitlis, na tamtejszej ludności chrześcijańskiej. Według opowiadania tych dzienników, opartego rzekomo na sprawozdaniach zupełnie wiarogodnych, rzecz tak się miała: Ludność kilku obwodów czując się pokrzywdzoną w swych prawach przez władze tureckie i nękana przez rozbójniczych Kurdów, odmówiła płacenia podatków, przyczem dopuściła się nieznaczających wyrywków. Wskutek tego gubernator Bitlisu wysłał przeciw opornym wojsko, dając komendantowi polecenie postąpienia z winnymi w ten sposób, aby było to odstraszającym dla innych przykładem. A chociaż za nadejściem sił zbrojnych ludność złożyła wszelką broń jaką posiadała i przyrzekła posłuszeństwo, dowódcę wyprawy rozkazał otoczyć wieś proskrybowane i otworzyć ogień rotowy przeciw jej mieszkańcom. Gdy ci zaś zaczęli chronić się do domów i stawać w obronie własnego życia, żołdactwo rzuciło się z bagnetem na nieszczęśliwych i wyprawilo rzeź, w której

miało zginąć w trzydziestu ogółem osadach kilka tysięcy osób, między temi mnóstwo kobiet i dzieci. „Patriotyczny komitet armeński“ w Londynie, który za pośrednictwem swoich agentów otrzymał relację o tych krwawych wypadkach, jednobrzmiącą prawie z doniesieniami dzienników, wystosował do ministra spraw zagranicznych lorda Kimberleya memoriał, w którym uprasza go, aby zechciał wziąć w obronę uciskanych okrutnie przez władze tureckie Armeńczyków. Minister, który również otrzymał od konsula angielskiego w Armenii alarmujący raport, polecił ambasadorowi królowej w Konstantynopolu, p. Currie, aby zażądał w odpowiednim miejscu wyjaśnień i starał się zbadać, ile jest prawdy w tych oskarżeniach. Turecki minister spraw zagranicznych Said basza, wyraziwszy przekonanie, że prasa angielska i konsul W. Brytanii dopuścił się w swoich sprawozdaniach tendencyjnej przesady, oznajmił, że sułtan z własnej inicjatywy wysłał już dnia 13 b. m. na miejsce osobną komisję, która ma przeprowadzić jak najściślejsze dochodzenie i zdać raport samemu padyszachowi. Minister dodał przytem, że o ile jemu wiadomo, ludność armeńska przygotowywała zbrojne powstanie, a nawet napadła wieś zamieszkałą przez Kurdów, i spowodowała krwawe sceny, gubernator Bitlisu nie wystąpił tedy przeciw bezbronnyemu lecz przeciw rkoszanom, i w interesie ratowania zagrożonego porządku społecznego

Jak bywa często w podobnych wypadkach, niezawodnie i w tym, o którym mowa, jedna i druga strona przedstawia rzecz w przesadnym świetle. Sprawę wyjaśni niezawodnie zarządzone śledztwo, które o tyle daje rękojmię bezstronności, że prowadzone jest pod kontrolą jednego z członków ambasady angielskiej przy W. Porcie.

W każdym razie epizod armeński nie

jest miłym dla rządu tureckiego, wyprowadza bowiem na porządek dzienny dyskusję zabagnioną od dawna kwestyę reform, jakie przeprowadzić w Armenii jest obowiązaniem W. Porta na mocy traktatu berlińskiego. W §. 61 tego traktatu, W. Porta „obowiązuje się przeprowadzić bez straty czasu wszystkie te ulepszenia i reformy, jakie są niezbędne w interesie poprawy stosunków lokalnych w prowincjach zamieszkałych przez Armeńczyków, niemniej dla ich bezpieczeństwa przed napaściami Ozerkiesów i Kurdów“. A dalej powiedziano: „W. Porta ma zawiadamiać od czasu do czasu mocarstwa o przedsięwziętych ku temu celowi zarządzeniach a mocarstwa będą czuwały nad ich wykonaniem“. Podobne przyrzeczenie dał sułtan wyraźnie Anglii w konwencji, stanowiącej uzupełnienie traktatu z czerwca 1878 r. W pierwszych latach rząd angielski traktował na serio swoje posłannictwo wobec Armenii a nawet zorganizował oddział policyi pod dowództwem pułkownika wojsk brytańskich, który czuwał gorliwie nad bezpieczeństwem ludności armeńskiej. Gdy jednak objął ster gabinetu Gladstone i gdy weszły na porządek dzienny kwestya egipska i uregulowanie afgańsko-rosyjskiej granicy, zaczęto coraz mniej zajmować się w Londynie Armenią i zapomniano o niej zupełnie, gdyby nie „patriotyczny komitet armeński“, który od czasu do czasu przypomina angielskim mężom stanu traktat berliński i przyrzeczenia Anglii. Sposobności zaś ku temu następcza od czasu do czasu przedewszystkiem stosunek między osiadłą ludnością armeńską i kurdyjskimi nomadami, stosunek, który po krótkim okresie nadzoru angielskiego jest dzisiaj niestety taki sam, jakim był od setek lat przed traktatem berlińskim i brytańskotureckim traktatem z dnia 4 czerwca 1878 r.

## LISTY PARYSKIE.

18 listopada.

(„Gismonda“ nowa sztuka Sardou. — Jak się urządza premiery. — Czy Sardou znowu popełnił plagiat? — Tryumf Sary Bernhardt. — „Pension de famille“ komedia Maurycego Donnay'a. — Z komedij życia: zdemaskowanie spirytystki).

(Dokończenie).

Maurycy Donnay jest jednym z lepszych komedyopisarzy; lepszym atoli od niego komedyopisarzem jest życie. Sceny, które niedawno temu odegrały się w pewnej paryskiej „Pension de famille“, należącej do pani Raulot, są bez porównania udatniejsze, aniżeli dramat-farsa Willi Wiktorya.

Tytuł tej komedji: „Zdemaskowanie spirytystki.“

Wiadomo, że gmina spirytystów paryskich jest nader liczną. Liczą ich tu do stu tysięcy, a w rzędach tych spotykamy imię księżnej Pomar i wiele innych bogatych i wpływowym rodzin francuskich. Spirytystki paryscy stanowią tedy potęgę, o której łaski warto się starać, tembardziej, że za doświadczenia zajmujące członkowie tego świata płacą nader hojnie.

Na tę hojność spekulowała pani Williams, sławne medium amerykańskie, która dzięki opiece skojarzonych z nią duchów, zebrała już pono w Ameryce pół miliona dolarów i wybudowała sobie nadto trzy kamienice w Nowym Jorku. Medium tak usytuowane nie ryzykuje atoli: to też pani Williams zanim się wybrała do Paryża, wystosowała do arcy-mistrzów okultyzmu paryskiego telegraficzne zapytanie, czy chcieliby zapoznać się z jej eksperymentami.

Po długich naradach, spirytystki, bardzo dziś nieufni wskutek licznych oszustw,

których padli ofiarą, odpowiedzieli również drogą podmorską:

— Chcemy, pod warunkiem, że doświadczenia będą nowe i rzeczywiście poważne.

— Zupełnie nowe i bardzo poważne — odpowiedział „manager“ pani Williams, p. Macdonald.

Mistress Williams przybyła do Paryża. Pierwsze zebranie urządzono w domu pewnej hrabiny, protegującej spirytyzm. Aristokratycznemu temu towarzystwu zaprezentowała się pani Williams, obsypana brylantami, w toalecie przepysznej; zauważono zwłaszcza niezwykle rozmiary trenu, iście królewskiego.

Manager jej urządził nieodzowną *camera obscura* między podwójnymi drzwiami. Zainstalowawszy się w gabinecie tym na zloczonym krzeselku, które jej podano, pani Williams poprosiła księcia M..., by się zbliżył.

— Straciłeś pan niedawno temu krewną, która panu była drogą. Czy tak?

— W samej rzeczy.

— Czy chciałbyś pan pomówić z nią?

— Najchętniej.

— Będę siedziała na tem krzeselku. Po chwili zjawi się duch księżnej M...

Język pani Williams zaradzał pochodzenie angielskie. Po chwili, gdy zgaszono wszystkie niemal światła w salonie, usłyszano słowa:

— Jestem tu!

Słowa te wypowiedziane były innym zupełnie głosem i akcentem — księciu M... zdawało się, że to w istocie głos jego ciotki. Ujrzał bladą rękę, która się ku niemu wyciągała. Pełen wzruszenia nachylił się by ją ucałować, lecz w tem nagle zaśmiał się głośno.

Złoczone krzeselko, na którym siedzieć miała mistress Williams, było próżne. Mimo, iż światło ledwie szparami się przekradało, zdradziecka poślota świeciła.

Zatem to medium samo udawało ducha... Zapalono światła, lecz wówczas ujrza-

no panią Williams siedzącą najspokojniej na pierwotnym swem miejscu.

Sprawa ta była wątpliwą. Zdecydowano, że „towarzystwo“ wówczas dopiero zaopiekuje się panią Williams, skoro rzetelność jej doświadczeń będzie dowiedziona.

Miało się tedy odbyć drugie zebranie. Gdy żadna z pań, dysponujących salonami, podejrzanych tych doświadczeń u siebie urządzić nie chciała, pani Williams zaprosiła widzów do siebie, t. j. do salonu pensji pani Raulot.

Grono spirytystów, zebrawszy się poprzednio, ułożyło plan, który wyswiecić miał naturę eksperymentów pani Williams w sposób stanowczy. W danej chwili, na dany znak, czterech z nich równocześnie poczynić miało pewne kroki odpowiednie.

Mistress Williams i tym razem zjawiła się w toalecie z długim trenem. Oświadczyła widzom, że duchy lubią nadewszystko światło złożone, różnokolorowe, i że aparycje jej w takim świetle wystąpią.

Zrazu zjawiło się w samej rzeczy parę duchów, obojętnych dla Towarzystwa. O godzinie pół do dziesiątej zażądano wywołania ducha pewnego lekarza zmarłego. Lekarz ten zjawił się w samej rzeczy; długa siwawa broda spływała mu na piersi, które przykrywał plastron sztywny o śnieżnej białości. W towarzystwie jego ujrzano młodą dziewczynę w białej szacie; otuloną w welon, uczeponą u skroni.

— Allez! — zawołał w tej chwili p. Leymarie, syn znanego radaktora „Revue Spirite“.

Na tę komendę, jeden z widzów skoczył ku managerowi pani Williams, i przyciskając go obu ramionami do siebie, unieruchomił go całkowicie. Równocześnie dwóch innych widzów uchwyliło obie aparycje, czwarty zaś podkreślił światło.

I cóż odkryto?

Starym lekarzem była pani Williams we własnej osobie. Sztuczna jej broda zwieszona się na drutach; obrzymie jej kształty,

któreby zdradzić mogły kobietę, ściśnięte były w sposób straszliwy.

Co do drugiego „ducha“, była to po prostu maska dziewczyny, do której przyczepiona była fałdzista, biała materya, a której ramiona poruszały się za pomocą liny kauczukowej. Mistress Williams lewą ręką dyrygowała tym automatem.

Widząc się skrompromitowaną bez rautunku, medium wydało okrzyk dziki, przeraźliwy, i zaczęło szamotać się z p. Leymarie w sposób gwałtowny, by utorować sobie drogę do tylnego pokoju i uciec kurytarzem. Mimo, iż p. Williams rozwinęła siłę herkuleszną, zmuszono ją, by wróciła do salonu i przyznała się do oszustwa popełnionego. Co więcej, musiała sama wytlómaczyć mechanizm swego „Teatru duchów“.

Oto, jak sprytna ta kuglarka wywoływała duchy: W prawej ręce trzymała sznurek, za pomocą którego regulowała kunsztowny aparat, rzucający różnobarwne światło, „które duchy lubią“. Aparat ten, zarówno jak wszystkie inne przybory, przynosiła w worku kauczukowym, umieszczonym w fałdach obrzymiego jej trenu.

Skoro żądano wywołania jednego tylko ducha, Williams wyciągała z worka swego odpowiednią maskę i sama występowała; skoro żądano dwóch, wyciągała nadto manekina z wózka swego. Kiedy zjawisko miało zniknąć, pani Williams schylała się nieco i jęknęła głucho; wodzom zdawało się wówczas, że cień, zwyczajem duchów, zwinął się w sobie i ulotnił się. Mistress Williams, to wyborna brzuchomowczyni i komedianka...

Spirytystki poprzestali na odesłaniu fałszywego medium do kraju humbugu. Według ich zdania, pani Williams dostatecznie karana jest przez duchy.

— Nieszczęśliwa! — głosił jeden z nich — drogo opłacać ona musi zbrodnie swe. Co noc duchy oburzone jej postępowaniem, niemiłosiernie ją biczą!

Puk.

## Sprawy krajowe.

(Akcya Wydziału krajowego w sprawie popierania przez kraj budowy kolei lokalnych.)

(§) Jak to wczoraj doniesliśmy, dziś rozpoczęły się w Ministerstwie handlu pertraktacje w sprawie budowy kolei lokalnych w naszym kraju. Ze strony gal. Wydziału krajowego biorą w konferencyi udział pp. Chamiec i Jędrzejowicz, członkowie Wydziału krajowego, oraz p. Zaleski, dyrektor krajowego biura kolejowego. Pertraktacje odbywają się na podstawie memoriału Wydziału krajowego, do którego dołączone zostały szczegółowe projekty budowy kolei lokalnych, których przeprowadzenie do skutku przy pomocy materialnej kraju i Rządu uważa Wydział krajowy za pożądane.

W czasie od grudnia r. z. do chwili obecnej przedłożyły strony interesowane Wydziałowi krajowemu 16 projektów kolei lokalnych w ogólnej długości 783 km., których koszt budowy prelimitowano na 32,869,427 zł. Projekty budowy kolei lokalnych, które Wydział krajowy przedłożył Ministerstwu handlu, zostały szczegółowo zbadane i uzupełnione a w części w całości opracowane przez krajowe biuro kolejowe. Praca ta spotkała się z uznaniem ze strony p. Ministra handlu.

Program Wydziału krajowego mający na celu poparcie przez kraj budowy kolei lokalnych, musi być zastosowany do zasobów finansowych, jakimi kraj na ten cel rozporządzać może. Na ostatniej sesyi postanowił Sejm wstawiać do budżetu krajowego przez lat 75 kwotę roczną 300.000 złr. na cele popierania budowy kolei niższej kolejowej po myśli ustawy krajowej z dnia 17 lipca 1893. Ponieważ §. 8 ustawy krajowej przewiduje stopę procentową 4 pr., przeto przy 75 letnim okresie umorzenia, nie biorąc jednak w rachubę dodatku administracyjnego, który ma wchodzić w rubrykę kosztów ogólnych, roczna rata 300.000 zł. przedstawi kapitał okrągło 7,100.000.

Z kapitału tego potrącić należy 1.500.000 zł., które kraj miałby przeznaczyć nietylko na ewentualne poparcie budowy linii Chodorów - Podwoyskie i Rzeszów względnie Przeworsk-Rozwadów po myśli propozycyi Ministerstwa handlu, ale także i na odpowiednią rezerwę kolejowego funduszu krajowego. Pozostaje więc do dyspozycyi na poparcie linii przez konsoreya prywatne projektowanych, suma 5,600.000 zł. Kwota ta, przyjmując, że w regule kraj ma zapewnić 2/3 kapitału zakładowego owych kolei, wy-

starczałaby na udzielenie pomienionego poparcia pewnej liczbie linii, których łączny kapitał zakładowy nie mógłby przekroczyć  $\frac{3}{2} \times 5,600,000$  to jest sumy 8,400,000 zł.

W granicach zatem możliwości finansowej objął Wydział krajowy pierwszym swym programem budowę następujących linii kolei lokalnych:

1. Trzebinia-Skawce 49.5 kl. długości kosztem 2,500.000 zł. Kapitału dostarczyć ma kraj 1,700.000 zł. w walorach pierwszeństwa (w obligacjach); państwo 400.000 zł. w akcyach zakładowych; inne strony interesowane, głównie hr. Andrzej Potocki 400.000 zł. w akcyach zakładowych. O koncesję na budowę tej linii ubiega się p. Juliusz Siegler d' Eberswald.

2. Chabówka Zakopane 47 kl. dług., kosztem 1,400.000 zł. Kraj przyjmuje na siebie 940.000 zł. w obligacjach; państwo miałoby przyjąć 230.000 zł. w akcyach zakładowych; inne strony interesowane 230.000 zł. w akcyach zakładowych. O koncesję ubiega się hr. Władysław Zamoyski.

3. Łupków-Cisna 27.4 km. dług., kosztem 700.000 zł. Na kraj przypadłoby 470.000 w akcyach pierwszeństwa; na interesentów 230.000 zł. w akcyach zakładowych. O koncesję ubiegają się pp. Stanisław Klucki i Herman Czeż.

4. Borki wielkie-Grzymałów 31.4 kl. długości, kosztem 900.000 zł. Na kraj przypadłoby 600.000 zł. w obligacjach; na państwo 210.000 zł. w akcyach zakładowych; na innych interesentów 90.000 zł. w akcyach zakładowych. Ubiegającym się o koncesję jest hr. Szezęsny Koziebrodzki i inni.

5. Kotomyja-Zaleszczyki 64.6 km. długości, kosztem 2,550.000 zł. Na kraj przypadłoby 1,700.000 zł. w obligacjach; na państwo 425.000 zł. w akcyach zakładowych; na strony interesowane 425.000 zł. w akcyach zakładowych. Ubiegającymi się o koncesję jest Towarzystwo kolei lokalnych kołomyjskich i br. Romaszkan.

6. Szeperowce-Delatyn 28.9 km. długości, kosztem 850.000 zł. Na kraj przypadłoby 570.000 zł. w obligacjach; na państwo 140.000 zł. w akcyach zakładowych; na strony interesowane 140.000 zł. w akcyach zakładowych. Ubiegającymi się o koncesję są. Towarzystwo kolei lokalnych kołomyjskich i br. Romaszkan.

Wszystkie linie objęte programem mają 248.8 km. długości, a koszta budowy wynoszą 8,900.000 zł. Według programu ułożonego przez Wydział krajowy udział kraju wynosiłby 5,980.000 zł., czyli 67 pr.; udział państwa 1,405.000 zł., czyli 16 pr.; udział stron interesowanych 1,515.000 zł., czyli 17 pr.

Co do rodzaju krajowego poparcia finansowego, ustawa kraj. z r. 1893 postana-

wia 3 formy: udzielenie oprocentowanych pożyczek; objęcie na kraj akcyj przedsiębiorstwa kolejowego; wreszcie przeprowadzenie we własnym zarządzie budowy kolei. Ostatnią z wymienionych form wyklucza Wydział krajowy na teraz, gdyż wymagałaby ona zupełnie innej organizacji biura kolejowego, niż to, co Wydział krajowy przewidywałby zaprowadzić zamierza, celem załatwienia spraw kolejowych. Podjęcie budowy kolei we własnym zarządzie spowodowałoby trudności i koszta, na które administracja krajowa nie może obecnie się narażać.

Wydział krajowy stosuje do linii objętych swym programem jako formę poparcia krajowego, objęcie obligacyi kolejowych, a czyni tylko wyjątek co do linii Łupków-Cisna, która projektowana głównie dla eksploatacyi lasów, mogłaby nie uzyskać zezwolenia rządowego na emisję obligacyj.

Wydział krajowy jest zresztą zdania, że co do tej linii wskazanym jest, aby kraj objął akcyę pierwszeństwa, a to z tego względu, że eksploatacyę lasów, która w pierwszych czasach istnienia pomienionej kolei przynosiłaby jej bardzo znaczne dochody, może po pewnym czasie krótszym n. p. niż okres koncesyi kolei, zmniejszyć się do tego stopnia że dochody kolei nie wystarczłyby już na normalne oprocentowanie i umorzenie kapitału zakładowego. W tych warunkach kraj wskutek posiadania akcyj pierwszeństwa biorąc w pierwszych czasach istnienia kolei udział w nadwyżce czystego jej dochodu nad oprocentowanie i umorzenie kapitału zakładowego, mógłby ewentualnie pokryć z pobieranej nadwyżki umorzenie w krótszym terminie akcyj pierwszeństwa przez siebie objętych.

Według przeprowadzonych przez kraj. biuro kolejowe rachunków rentowności linii kolejowych, objętych programem Wydziału krajowego, przyjmując, że ogół linii tych przyniesie oprocentowanie i umorzenie 2/3 części kapitału, nie może Wydział krajowy przez to samo przypuszczać niedoboru dochodów z ruchu na pokrycie kosztów eksploatacyi pomienionych linii, — mimo to nie liczy Wydział krajowy na jakikolwiek czysty dochód w pierwszych paru latach eksploatacyi pomienionych kolei, któryby na oprocentowanie kapitału mógł być obrócony. Takim pozornym założeniem nie naraża Wydział krajowy kolejowego funduszu krajowego na żadne niespodzianki.

Pomimo, że Wydział krajowy wyklucza niedobór eksploatacyi stanowczo ze swej rachuby, w czem niejaką gwarancję daje w najniekorzystniejszym razie Art. IX projektu ustawy państwowej o kolejach lokalnych, postanawiający w pewnych wypadkach kredytowanie takich niedoborów przez państwo, — pomimo to przecież przewidział Wydział kra-

jowy jeszcze przy obliczeniu kapitału nominalnego linii objętych programem, fundusz rezerwowi wynoszący w ogóle 5 pr. tego kapitału.

Po kilku latach eksploatacyi wpływ zaczął być rachuby Wydziału krajowego do krajowego funduszu kolejowego procenta od wyłożonego zeń na subwencjonowane linie kapitału. Na podstawie zaś tych wpływów kraj będzie mógł przystąpić do drugiego okresu swej akcyj, obejmując nim w miarę możliwości linie niewłączone do obecnego programu, jako to linie: Rzeszów-Rymanów z wariantą Przeworsk-Dynów, dalej Krosno-Dukla, Brzeżany-Podhajce, która to linia stanowić będzie mogła integralną część linii. ewentualnie projektować się mogącej od Zadvóra lub innego punktu ku Monasterzyskom, oraz inne linie na razie odrzucone, które nie przestają być przedmiotem studiów kraj. biura kolejowego. Zakres akcyj drugiego okresu, co do linii obecnie odrzuconych, ściśniony być może o tyle, o ile nowe projekty rządowe pociągają będą z krajowego funduszu kolejowego dalsze ofiary *à fond perdu*, lub w zamian za akcyę zakładową.

Po przeprowadzeniu toczących się obecnie rokowań z Rzędem i po wysłuchaniu zdania kraj. Rady kolejowej, która zbierze się w dniu 6 grudnia b. r., Wydział krajowy przedstawi Sejmowi program akcyj kraju w zakresie popierania kolei niższej kolejowej.

## Rada Państwa.

Mowa JE. Pana Ministra handlu hr. Wurmbanda,

o nagłym wniosku pos. Adamka w sprawie rychłego wniesienia projektu nowej ordynacyi przemysłowej jest wedle stenogramu następująca:

Rząd, jak we wszystkich sprawach, tak i co do ustawodawstwa przemysłowego posiada najzupełniejszą poczucie swojej odpowiedzialności, a dziwne sprawa na mnie wrażenie słysząc zarzuty, jakoby Rząd w kontemplacyjnym spokoju wśród okoliczności teraźniejszych, skazany był na bezczynność, skoro przedstawił już i przedstawia wys. Izbie coraz to nowe i mnogie projekta ustaw z dziedziny przemysłowej i społeczno-politycznej, które jednak nie mogą doczekać się dość rychłego w wys. Izbie załatwienia. Nie po raz pierwszy sam z tego miejsca wynurzam życzenie, żeby sprawy przemysłowe szybszym postępowali w wys. Izbie krokiem. Gdy spojrzę na projekt ustawy o handlu ob-

7)

## PRZEZ NIEMEN.

(Ciąg dalszy).

Wkrótce też zaczęły nadchodzić ekwipaże cesarskie, jego wierzchowce i część jego domu. Przybył książę d'Eckmühl, a generał Haxo, od kilku dni stacyonujący w okolicy, dowiedziawszy się o przyjeździe cesarza, pospieszył na jego powitanie. Napoleon dosiadł wówczas konia i w otoczeniu głównych członków swego generalnego sztabu przedsięwziął drugi rekonesans. Zjeżdżając z drogi, skierował się na prawo, usiłując dotrzeć do Niemna przez pola. Nie było jego zamiarem szukać przejścia naprzeciw Kowna i atakować z frontu pozycyi rossyjskiej; chciał ją obejść i uderzyć z boku. Postanowił tedy podążyć nieco dalej i tam szukać sposobnego miejsca dla rzucenia mostów.

Dotarłszy do szeregu pagórków, które się wznoszą wzdłuż rzeki i zakrywają ją przed okiem, zsiadł z konia i zostawiwszy za sobą całą swą świtę, z wyjątkiem generała inżynierii Haxo, sam na sam z nim zaczął troskliwie badać teren, idąc o ile to było możliwe lasem, aby się ukryć przed okiem nieprzyjaciela. Około wioski Ponien, rzeka tworzy dość ostry zakręt, rodzaj zatoki, której wgłębienie zwraca się ku zachodowi i wchodziło w terytoryum polskie. W punkcie tym lewy brzeg rzeki wznosi się po nad prawymi pagórkami, które rozciągają się w około zatoki. Umieszczone na tych wyżynach baterye mogłyby skutecznie przetrzymać ogień brzeg przeciwny i zmusić nieprzyjaciela do opuszczenia pozycyi. Zapewniając tym sposobem bezpieczeństwo mostów i przejścia. To miejsce wydało się Napoleonowi najstosowniejszem i postanowił, że przejście odbędzie się w tym punkcie najazutrz 24 czerwca.

Po tym tajemniczym rekonesansie powrócił cesarz na miejsce, w którym pozostał swój sztab główny i puszczono się dalej konno, celem zbadania dalszej okolicy. Prze-

bywano teraz uprawne pola, zagony żyta i owsa, przestrzenie to równe, to pagórkowate. Napoleon oznaczał pozycye, jakie zajmą jego wojska w miarę jak będą przybywały, jary w których się skryją wśród noc, niedostrzeżone przez nieprzyjaciela, podczas gdy inżynieria weźmie się do roboty, aby przygotować wielką operacyę dnia następnego. Rozmyślając o tem jechał ciągle, jak zwykle szybko, niezmordowany na duchu i ciele, zajęty układaniem planów i dyspozycyi Durac, Berthier, Caulaincourt, Bessières, Davout i Haxo podążali za nim w nieznacznej odległości. Gdy nagle ujrzeli, że koń Napoleona gwałtownie w bok skoczył, a cesarz zachwiał się, upadł i zniknął z przed ich oczu.

Rzucono się w to miejsce. Lecz cesarz stał już na nogach, wyprostowany i nieruchomy obok swego konia, który drżał cały. Powodem wypadku, do którego Napoleon wszedł bez szwanku, z lekkim tylko stłuczeniem nogi, był zajac. Wpadł on pod nogi konia i spowodował ów skok gwałtowny, który wysadził z siodła jeźdźca, zawsze zamysłonego i roztargnionego. Gniewało go to zwykle; unosił się wówczas i wywierał złość na swym wierzchowcu, czynił wyrzuty tym, którzy mu go przygotowali, a zwłaszcza swemu wielkiemu komuszemu, — słowem czepiał się całego świata, z powodu własnej niezręczności. Tym razem jednak nie wyrzekł ani słowa. Nagle spoehmurniał, jakby niemilem tknięty przećwicciem, dosiadł napowrót konia i podążył dalej. Nagła trwoga ogarnęła wszystkich; nikt nie zdołał oprzeć się ponurym myślom, „gdyż się jest zabobonnym i przesadnym pomimowoli wśród tak wielkich okoliczności i w przeddzień tak wielkich wypadków“, rzekł jeden z towarzyszy cesarza. Po chwili Berthier, jadący obok Caulaincourta, ujął go za rękę i ożwał się: „Uczynilibyśmy lepiej, gdybyśmy odstąpili od myśli przekroczenia Niemna; ten upadek jest złą wróżbą“.

Zatrzymał się wreszcie cesarz w miejscu, w którym zamierzał dzień przepędzić, — gdyż tu znajdował się mógł w pośrodku swych wojsk, które nadeiwały. Wznoszon już namiot cesarski, dobrze znany żołnierzom, namiot z płótna w paski błękitne i białe, przed którym grenadyer stojący na straży,

przechadzał się zwolna. Zająwszy tam miejsce, Napoleon kazał przynieść swoje mapy i wszystkie przyrządy do pracy i podczas gdy młodzi oficerowie świty instalowali się w sąsiednim śpiachlerzu, śmiejąc się wesoło z dowcipnie zawsze pełnego humoru hr. de Narbonne, — on zaczął dyktować rozkazy. Postanawiał, w jaki sposób miała być dokonana budowa mostów w ciągu nocy i przejście w pierwszych godzinach ranka. Ułożył obszerną instrukcyę, — wzór porządku i jasności; wszystko w niej było przewidziane, obliczone, przepisane, a wojska miały tylko wykonać ruchy, określone najprzód w najdrobniejszych szczegółach.

Wojska te zaczęły już napływać ze wszystkich stron. Najprzód awangardy, sztaby główne, lekkie baterye — a później wielkie masy: piechota, kawalerya, artylerya. Wychodziły wszystkiemi drogami, ukazywały się na wyżynach, zapełniały jary; szybko rozlewała się ta powódź ludzi. Napoleon przypatrywał się pilnie i wydawał rozkazy co do rozmieszczenia korpusów, ale bez zapału bez ożywiecia, bez owego ognia w spojrzeniu, który się w niem zwykle żarzył. On tak zwykle wesoły, tak pełen zapału w chwilach, gdy wojska jego wykonywać miały jaką wielką operacyę, w ciągu dnia owego był niestannie bardzo poważny i bardzo zamysłony. Wyrażnie zostawał pod wrażeniem fatalnem. Nieco kulejący z powodu owego upadku z konia, a zwłaszcza smutny, chronił się od czasu do czasu do swego namiotu, szukając cienia i chłodu, gdyż powietrze stało się duszne, upał nieznośny, — niebo to wyskryzało się, to zaciemniało nagle pod nawalą chmur ciężkich. Po chwili cesarz wychodził znowu, usiadał na składanem krzesku i przerzucał księgę rejestrową, zielono oprawną, wykazującą liczbę zapasów armii — i znowu przerywał sobie tę robotę i zamyslał się ponuro. Przesądny jak Cezar, rozmyślał widocznie nad swoim wypadkiem; wspominał o nim kilkakrotnie, siła się żartować, lecz śmiech jego brzmiał fałszywie i urywał się nagle. Gniewało go to, iż na twarzach kilku otaczających go osób czyta niepokój, odpowiadający jego obawom i pomimo wszelkich wysiłków, aby się okazać pełnym niezwruszonego zaufania i swobody,

czuł, że coraz groźniejsze przecucie owłada jego duszą.

To złe usposobienie zwiększył jeszcze brak wszelkich wiadomości o brzegu nieprzyjacielskim. Żaden hałas nie dochodził z tych okolic jakby zamarych; żadnego tam ruchu dostrzedz nie było można. Od czasu do czasu pojawiało się tam wprawdzie kilku kozaków; przechodziły patrole kawalerji, kryjąc się wśród drzew, były to jednak chwilowe zjawiska, które ukazywały się i nagle znikaly. Gdzież więc był nieprzyjaciel? Co czynił? Bezwątpienia, rozlokowany w pewnej odległości od rzeki, zaczynał się on już domyślać przybycia armii Napoleona i czynił przygotowania do odparcia ataku, a przyjmując walkę, miał dać cesarzowi pierwszą sposobność do pierwszego zwycięstwa, tego zwycięstwa, którego Napoleon tak gorąco i bezzwłocznie pragnął. Co się tyczy Polaków po prawym brzegu, mieszkańców Litwy, Napoleon nie wątpił, że oczekują go jak oswobodziciela. Nie wątpił, że za jego ukazaniem się, przybiegną wszyscy, aby mu torować drogę. Cesarz spodziewał się od nich znaku porozumienia i usiłował go wywołać. Okazywał on przytem widoczną predylekcyę do wszystkiego, co było polskiem; już zrana przywołał on do swego boku kilku polskich oficerów, chcąc mieć z nich pośredników w stosunkach z mieszkańcami prawego brzegu. Dziwiło go to wszakże, iż nikt z krajowców dotychczas się nie ukazywał. Przyprowadzono mu wreszcie trzech Litwinów, biednych chłopów, obdartych, przerażonych. Napoleon kazał ich pytać: czy wiedzą, iż swoboda została nadana wieśniakom w Księstwie, czy spodziewają się podobnego dobrodziejstwa, czy im ciężko rządzą rossyjskie, czy pragną z nich się wyzwolić? Chłopi nie odpowiadali, a wówczas Napoleon żywo zwrócił się ku tłumaczom: „Zapytajcie ich — rzekł — czy mają serce polskie w piersi...“ I łącząc gestem z temi słowami, położył rękę na sercu. Zaskakani i przerażeni chłopcy patrzyli na niego osłupiałymi oczyma, nie odpowiadając ani słowa. Nie mogąc z nich nic wydobyć, Napoleon odprawił ich wreszcie łagodnymi słowy.

(Ciąg dalszy nastąpi).



ludźm, wielu nie będzie czuło wdzięczności za ten akt monarszej wielkoduszności i że w uporze swych serc pozwolą sobie raczej odejść prawicę, niż podpisać ten list, w którym rodacy ich zwrócili się do mnie, ażebym błagał za nimi Waszą Cesarską Mość. Przypuśćmy nawet, że rumienie się będą ze wstydu na ten list, i że moje wstawienie się do mego serca — stanie się dla nich tylko nową goryczą. Cóż to szkodzi. I w takim wypadku okaż im łaskę. Zaprawdę, godnym jest monarchy rozumieć piękność tych dusz opornych i zwyciężyć je wspaniałomyślnością.

„Okaż łaskę bez zastrzeżeń, nie spodziewając się nawet wdzięczności, jedynie dla własnego zadowolenia, dla tej rozkoszy, aby słyszeć brzęk kajdan spadających w odpowiedzi na odgłosy dzwonów, rozlegających się z Kremlinu na Twą koronację.

Najjaśniejszy Panie!

„Zwracam się do Ciebie z tą prośbą w najuroczystszych chwilach Twego życia. Wlewasz teraz łzy synowskie, obok twojej uwielbienia godnej matki z sercem przeszłym wszystkim ostrzami belu, i młodej księżniczki, którą za kilka dni wyniesiesz na stanowisko cesarzowej. Widok tych dwóch niewiast w żałobie z pewnością napęlnia Cię tklivością i rozrzewaniem. Pozwól mi więc przywołać przed Twoje oczy obraz tych Polek, odkrytych żałobą, nie z powodu śmierci, lecz z powodu rozłączenia bez nadziei powrotu. Są to żony, które nie będą mogły czuć przy swych umierających mężach, ani zamknąć im oczów pobożnie; są to córki, które nie będą mogły ukłęknąć przy śmiertelnym łożu swych ojców, by odebrać od nich ostatnie błogosławieństwo.

„W imię Twej matki i Twej narzeczonej błagam Cię, N. Panie, za temi kobietami w żałobie, chociaż nie są ani wdowami, ani sierotami. Jednym poruszeniem pióra, możesz im wrócić tych biednych wygnancek, z którymi sądzę, że są na zawsze rozłączone nieprzebytą przestrzenią. Nazajutrz po tym dniu, w którym śmierć niepowstrzymana nawet u progu pałaców królewskich, ugodziła w głowę Twej cesarskiej rodziny, możesz wprowadzić do setek, do tysięcy smutnych strzech ojców rodzin! Nie może być nad to wznioślejszego.

„Najjaśniejszy Panie!

„Wszystkie serca francuskie z głębokim współczuciem towarzyszyły Ci przez obszary Twego olbrzymiego państwa za trumną cara — Twego ojca, i w chwili, gdy te słowa będą ogłoszone, staniesz nad grobem, do którego trumna opuści się na zawsze. Łatwo odgadnąć, jak poważne i smutne myśli zajmują Cię wśród tej żałobnej uroczystości; gdyż ten, którego prochy żegnasz po raz ostatni, należy już do historii, która umieściła go w pierwszym rzędzie spośród dobroczynców i sprawiedliwych, i czując na swych barkach ciężar niezmierniej władzy, pytasz wielkiego cara zgasłego o tajemniej jego potęgę i mądrość.

„O! zechejcie go zapytać także o los tych nieszczęśliwych, którym jego przedwczesna śmierć nie pozwoliła doznać dobrodziejstw jego łaski i którzy teraz uginają się, przycisnięci całą surowością praw. Groby nie są milczące; słyszą one prośby, z którymi się do nich zwracamy i wydobywają się z nich tajemnicza mowa, wnioskująca do duszy. Zapytaj grobu ojca, a odpowie Ci — jestem tego pewny: „Łaska dla więźniów! Łaska dla wygnancek!“ i zapali w Twej duszy wzniosłą myśl modlitwy chrześcijańskiej: „Odpuśćmy naszym winowajcom.“

„I usłyszysz go, N. Panie, tego dobrego Monarchę, Cara Pokoju, i usłuchasz go jako syn kochający i uległy, przypominając jak pobożną i wzniosłą była jego dusza i rozmyślając nad tem, że on teraz jest w posiadaniu wiecznych prawd i że przemawia do Ciebie, siedząc po prawicy Ojca Niebieskiego, którego jedynym prawem litosć i miłosierdzie i który według tego prawa, wczesniej czy później — że użyję wspaniałego wyrażenia Kościoła — sędzić będzie wszelkie sądy.

Franciszek Coppée.“

## Zmiana tronu w Rosyji.

Podaną przez nas wczoraj listę osób, które udały się do Petersburga w charakterze deputacji uzupełnić należy dwoma nazwiskami. W skład deputacji wchodził także pp.: Mikołaj Glinka, właśc. dóbr ziemskich z gub. Łomżyńskiej i Józef Weyssenhof, właśc. dóbr w gub. lubelskiej, redaktor „Biblioteki Warszawskiej.“

Uzupełnienie to podają dzisiejsze dzienniki warszawskie.

Z Petersburga donoszą, że znany okólnik p. Giersa co do polityki nowego cara, przesłany został także posłowi rosyjskiemu przy Stolicy Apostolskiej, z poleceniem, aby go podał do wiadomości Papieża. Miało to stać na wyraźne życzenie Mikołaja II.

W rosyjskich kołach opowiadają, że ambasador przy dworze niemieckim Szuwałow zostanie generałem gubernatorem Moskwy w miejsce w. ks. Sergiusza, który takie same stanowisko obejmie w Petersburgu. W. ks. Włodzimierz ma zostać gubernatorem na Kaukazie. Wreszcie bar. Morenheim ma być zastąpionym przez Szeremetiewa dotychczasowego gubernatora kaukaskiego.

Wedle notatki *Pol. Corr.* z Petersburga, następcę tronu rosyjskiego, w. ks. Jerzy udaje się do Kairu, gdzie przepędzi zimę. Carowa wdowa wyjedzie w najbliższym czasie do Abbas-Tuman, aby w. księciu towarzyszyć do Egiptu.

Dzienniki podnoszą, iż podczas onegdajszego *cerclé* w pałacu zimowym, car odszedł od członków deputacji niemieckiej uprzejmą przemową w języku niemieckim.

Wojskowa misja francuska przybyła do Petersburga na uroczystości pogrzebowe, i udzieliła się nadzieją, że zostanie zaproszoną do wzięcia udziału w uroczystości ślubnej cara. Nadzieja ta — jak telegrafują z Petersburga — zawiodła i skutkiem tego misja miała już dzisiaj wybrać się z powrotem.

Mosk. Wied. zamieszczają następującą notatkę:

„W ostatnich czasach Moskwa była świadkiem prawdziwej bachanalii fałszywych pogłosek i zmyśleń, skierowanych przeciwko osobie prof. Sacharina. Agitowano we wszystkich sferach. Szanowny profesor rozpoczął w tych dniach swoje lekcje. Obszerne audytoryum było przepelnione słuchaczami, którzy powitali profesora gorącą owacją.“

## KRONIKA

Lwów, 24 listopada.

— **Konkurs.** C. k. Namiestnictwo w Dalmacji rozpięło konkurs na posadę jednego ewentualnie dwóch inżynierów w IX. klasie rangi, dwóch adjunktów budownictwa w X klasie rangi, oraz dwóch praktykantów budownictwa.

— **Dary.** Pp. Juliusz hr. Korytowski i hr. Marya Baworowska złożyli zamiast wieńca na trumnę matki na rzecz ubogich miasta Lwowa bez różnicy wyznania kwotę 100 zł. Za ten dar składa prezydent miasta dawcom uprzejmie podziękowanie.

Rektor Uniwersytetu Jagiell prof. dr. Fryderyk Zoll złożył na ręce pani Ulanowskiej 100 zł. na restaurację katedry na Wawelu.

— **C. k. starostwo w Czortkowie** nadało koncesję na nowo otwórzoną aptekę w mieście Jagielnicy Janowi Donnersbergowi, magistrowi farmacji.

— **Egzamin fizykacki** przed krakowską komisją pod przewodnictwem p. protomejdyka dr. Merunowicza, złożyli lekarze pp.: 1. dr. Julian Nowak 2. dr. Stanisław Hyrzycki i 3. Michał Rozłucki.

— **Raut Salomejek** odbędzie się w niedzielę, dnia 25 listopada w salach kasyna miejskiego. Pani Helena Modrzejewska uświetni raut swoją obecnością i wypowie deklamację. Po wyčerpaniu programu muzycznego rozpoczyna się tańce. Cel poważny, gdyż dochód cały dla wdów i sierot pod opieką Towarzystwa imienia św. Salomei a przy tem i program, gdzie nazwisko pani Modrzejewskiej stanowi atrakcję tak wielką a wreszcie okoliczność, że to ostatnia zabawa przed adwentem, niezawodnie zgramadzą tłumnie naszą publiczność. Bufet doskonały i muzyka złożą się na bardzo miły i urozmaicony wieczór. Bilety można nabywać u pani prezydentowej Mochackiej w ratuszu jakoteż w niedzielę od godziny 10 rano w kasynie miejskim, gdzie komitet urządza.

— **Tutejsza Czytelnia akademicka** wysłała nowo zawiązanemu Towarzystwu akademików polskich na Szląsku „Zniew“ serdeczne życzenia i zapisała się w poczet jego członków wspierających.

— **Ze „Skaly“.** Wieczornica towarzyska dla członków i ich rodzin odbędzie się w sali „Skaly“ w niedzielę, dnia 25 b. m. Początek o godzinie 7 wieczór.

— **Klub szachistów.** Walne zgromadzenie lwowskiego „Klubu szachistów“ odbędzie się jutro, w niedzielę 25 b. m. o godzinie 4 popołudniu w lokalnościach klubowych w Grand-café, przy ul. Karola Ludwika.

— **Zarząd korpusu weteranów ogłasza:** Jak w latach poprzednich, tak i w tym roku, odbędzie się w korpusie c. k. weteranów wojskowych losowanie koledy. pomiędzy dziećmi ubogich weteranów, lub też sierot z zmarłych c. k. weteranów, — uczęszczających do szkół ludowych.

Wzywa się w tym celu rodziców lub opiekunów, by najdalej do dnia 16 grudnia r. b. dotyczące podania do tutejszego Zarządu wniosli, celem uzyskania losu, albowiem później wniezione podania nie będą uwzględnione.

Losowanie odbędzie się dnia 23 grudnia 1894 o godzinie 3 popołudniu, w lokalnościach korpusu, ulica Kołłątaja nr. 5 w parterze.

— **Koncert.** W „Sokole“ odbędzie się jutro, w niedzielę na dochód budowy drugiej sali gimnastycznej koncert kapeli wojskowej 80 p. p. Początek o godzinie 4½ popołudniu.

— **Ogień** wybuchł dziś po godzinie 5 zrana w realności pod l. 15 przy ulicy Jagiellońskiej. Tren straży pożarnej, przybywszy na miejsce, zastał w płomieniach budynek w oficyinach, w którym mieścił się zakład fotograficzny Izidora Hermana. W krótkim czasie udało się zażegnać niebezpieczeństwo, grożące sąsiednim zabudowaniom i ugasić ogień, urządzenie zakładu jednak wraz z wszystkimi aparatami uległo zniszczeniu, te też szkoda — ubezpieczona — wynosi kilka tysięcy zł. Przyczyny pożaru nie zdołano stanowczo stwierdzić, prawdopodobnie atoli powstał on skutkiem wypadnięcia węgla z pieca, w którym pozostawiono ogień wieczorem w chwili zamknięcia zakładu, lub też z powodu wadliwej konstrukcji pieca.

— **Zobserwatorium** c. k. Szkoły politechnicznej we Lwowie Dnia 24-go listopada. Barometr idzie w górę.

W ubiegłej dobie licząc od godziny 12 w południe dnia 23 listopada do 12 w południe dnia 24 listopada b. r., mieliśmy wiatr zmienny o średniej prędkości 3 5 m/s, niebo zachmurzone, a powietrze bardzo wilgotne (88 procent wilgotn. względne). Opadu nie było.

Średnia temperatura w tym czasie była +0 2°C., najwyższa +2 0°C. wczoraj popoł. najniższa +0 0°C. w nocy.

Cała doba była pochmurna i mglista.

Zniżka barometryczna 760 do 765 mm znajdowała się w północnej Skandynawii; wyżka 780 do 775 mm w półn. Niemczech; niżka drugorzędna utworzyła się w Turcji.

Stan barometru, zredukowany do poziomu morza, był dziś o godzinie 12 w południe 772 mm.

Prognoza na dobę 25 listopada bieżącego roku (od północy do północy) Wiatr będzie północny o średniej prędkości 2 m/s; średnia temperatura obniży się do -2°C., niebo będzie przeważnie zachmurzone, a względna wilgotność powietrza około 85 proc.; opadu nie będzie.

— **Z Żółkwi** piszą: Na dochód „Towarzystwa wzajemnej pomocy nauczycielek okręgu żółkiewskiego“ urządza żółkiewski oddział Towarzystwa pedagogicznego wieczorek na cześć Adama Mickiewicza. Wieczorek odbędzie się w niedzielę, dnia 2 grudnia 1894 r. o godzinie 7 wieczorem w sali resursy w Żółkwi.

Żałobne nabożeństwo za spokój duszy s. p. Adama Mickiewicza odbędzie się w poniedziałek, dnia 3 grudnia 1894, o godzinie 9 rano w kościele farnym w Żółkwi.

— **Na pomnik Adama Mickiewicza** w Stanisławowie ofiarowała tamtejsza Kasa Oszczędności kwotę 200 zł. Zebrana dotąd na ten cel kwota wynosi około 600 zł., złożonych u skarbnika komitetu p. Amirowicza.

— **P. Teofil Zagórski**, rodem z Piotrkowa, b. wychowaniec Uniwersytetu kijowskiego, otrzymał na Uniwersytecie w Hali dyplom doktora filozofii, małżonka zaś jego, p. Wanda ze Skrzyńskich Zagórską, otrzymała w Montpellier we Francji dyplom doktora wszech nauk lekarskich. Pp. Zagórscy osiadają w Poznaniu.

— **W zakładzie wychowawczym** żeńskim dla sierot po oficerach w Odenburgu została zarządczynią, Marya Giuntow Dziewałowska starszą zarządczynią.

— **Ambulatoryum opatrunku ran w Krakowie.** Dzięki wielkiej Matce Juhel, dającej łkał oraz ofiarności docenta dr. B. Bossowskiego, otworzy się z dnem 1 grudnia b. r. znowu na rok następujący ambulatoryum w SS. Miłosierdzia na Kłeparzu. Tak, jak w roku przeszłym, dr. Bossowski rozpocznie swój kurs praktyczny nauki opatrkiwania ran dla pań codziennie o godzinie 9 rano, prócz niedziel i świąt.

— **Z Rzymu** donoszą, że w dniu 11-go b. m. przez cały dzień niezliczony tłum ścigał zewsząd do kościółka św. Jędrzeja na Kwirynale do grobu naszego rodaka św. Stanisława Kostki, którego święto obchodzono. Był to wierni świecy płci obojczy i wszelkiego wieku i stanu, duchowni, oraz seminarzyści różnej narodowości, bo, jak wiadomo, znajdują się w Rzymie odrębne kolegia różnych narodów, odznaczające się odmiennymi pasami. Nabożeństwo do świętego Kostki rozpowszechnione jest w Rzymie na różni z nabożeństwem do św. Alojzego Gonzagi, który spoczywa w ołtarzu św. Ignacego. Sw. Stanisław ma, jak on, w ołtarzu trumnę z modrego drogiego lapisu.

— **Na wyspie Kubie** wyprodukowano w ciągu ostatniego roku 300 milionów sztuk cygar. Z tych spotrzebowano 40 milionów na samej wyspie, 118 milionów wywieziono do Stanów Zjednoczonych, a 142 milionów do Europy i Azji.

— **Z Londynu** donoszą o śmierci księżnej wdowy de Montrose zmarłej w 77 roku życia córka para Irlandyi, lorda Decies, młodo poślubiona została ks. de Montrose, z którym miała sześciu dzieci; powtórne śluby zawarła ze Stirling Crawfordem, bogatym Szkotem. utrzymującym słynną stajnię wyścigową, posiadającym zaś w Cannes pałac de Thorene; nakoniec dziesięć lat temu weszła w związki małżeńskie

z młodym, bo 25 letnim Henrykiem Milnerem. To ostatnie małżeństwo dało pole do wielu komentarzy z powodu zbytnej różnicy wieku.

— **Co to jest miłość.** Nareszcie po tysiącach lat, w których ludzkość łamała sobie głowę daremnie nad kwestją: „co to jest miłość?“ — rozwiązał ją szczęśliwie nowy filozof francuski Gaston Dauville, który zdefiniował miłość w sposób następujący: „Miłość — powiada ten filozof — jest to wzruszająca, szczególnego rodzaju istność, składająca się z mniej lub więcej trwałych przemian uczuciowego i umysłowego stanu pewnego osobnika, w celu realizacji (przez wprowadzenie w ruch specjalnego procesu umysłowego) pewnej wyłącznej i świadomej systemizacji swego instynktu na indywidualnym płci drugiej. Zwykle objawowi temu towarzyszy egzaltacja prądania.“ — Określenie równie mądre jak — jasne!

## Notatki literacko-artystyczne.

**Repertuar teatralny.** Dziś, w sobotę na ogólne żądanie i po raz ostatni „Jak wam się podoba“, komedia w 5 aktach Shakespeare'a. Dziewiętnasty występ pani Heleny Modrzejewskiej.

Jutro, w niedzielę popołudniu „Flirt“, komedia w 4 aktach M. Bałuckiego.

Wieczór przedstawienie składane, na cele dobroczynne z uprzejmym współudziałem pani Heleny Modrzejewskiej, która wystąpi w III. akcie „Mackbeta“ i w III. akcie „Maryi Stuart“.

W poniedziałek nie będzie przedstawienia z powodu przygotowań do dramatu „Fedora“.

We wtorek „Fedora“, dramat w 4 aktach Wiktoryna Sardou. Dwudziesty pierwszy gościnny występ pani Heleny Modrzejewskiej.

We środę na dochód funduszu emerytalnego dla wdów i sierot po artystach i literatach polskich „Mazepa“, tragedia w 5 aktach Juliusza Słowackiego. Dwudziesty drugi gościnny występ pani Heleny Modrzejewskiej.

Ostatni występ pani Modrzejewskiej odbędzie się w przyszłą sobotę.

**Następca Hanslicka.** Z Wiednia donoszą do „Politik“: Następcą rady Dworu Edwar-da Hanslicka, profesora historii i estetyki muzyki na Uniwersytecie wiedeńskim, który z powodu późnego wieku na własną prośbę przechodzi na emeryturę, ma zostać Euzebiusz Mandyczewski, archiwaryusz i bibliotekarz Towarzystwa przyjaciół muzyki w Wiedniu.

**Z życia Rubinsteina.** Ze wszystkich artystów Liszt jak wiadomo, cieszył się bodaj czy nie największymi względami kobiet. Po nim jednak pierwsze miejsce bezwątpienia gdyby chciał, zająłby Rubinstein. W Londynie był zarzucony listami, na które zazwyczaj nie odpowiadał. Jednak pewna bardzo piękna dama, żona wysokiego dygnitarza, nie dawała za wygraną i coraz to nowe nadsyłała oświadzczenia swych „czuć. Mile też była zdziwiona, gdy pewnego dnia otrzymała list, pisany niedbale, fantastycznym piórem Rubinsteina. List ten brzmiał: „Rubinstein posyła pani X. najpiękniejsze ukłony i zawiadamia, iż przyjmie mnie będzie służyć jej po obiedzie.“ „Po obiedzie“, według zwyczajów wyższego świata londyńskiego, znaczy pomiędzy dziewiątą a dziesiątą wieczorem.

Istotnie o godzinie pół do dziesiątej Rubinstein wszedł do eleganckiego buduaru, oświetlonego różowym światłem, gdzie oczekiwała nań piękność. „Łaskawa pani — zaczął na wstępie Rubinstein — przybyłem na pani zaproszenie jedynie, żeby oświadczyć że pogardzam wszystkimi kobietami, z wyjątkiem mojej żony, która jedna nie ubiegała się o mnie. Dobranoc pani.“ I z temi słowy wyszedł.

W autobiografii swej opowiada Rubinstein, jakie zdarzenie stało się pobudką do założenia konserwatorium w Petersburgu. Rubinstein miał raz zapisać swe nazwisko, urzędnik zapytał o stan i pochodzenie. — Artysta Rubinstein — brzmiała odpowiedź. — Pan pewnie służył w teatrze? — Nie. — Uczysz pan w jakiejś szkole? — Nie, jestem muzykiem. — A więc pan służył? — Powtarzam panu że nie. — Więc jak pana zapisać? Przez parę sekund patrzyli na siebie zafrasowani, wreszcie urzędnik wpadł na dobrą myśl. Kim był pański ojciec? — zapytał. — Kupcem drugiej gildyi. — A więc wreszcie dowiedziałem się kim jesteś. Pisze więc: „syn kupca drugiej gildyi“. Ta scena dała Rubinsteinowi dużo do myślenia i wtedy powziął pierwszy projekt założenia konserwatorium, w którym mógł mieć rangę służbową.

Oto jeszcze parę anegdot z życia Rubinsteina. W przedsiönku Saint-James Hall w Londynie, Rubinstein spotyka się z pewną elegancką damą. — Mistrzu, jak to szczęśliwie, że cię spotykam. Nie mogłam dostać ani jednego biletu. Może mogłabym użyć twego pośrednictwa? — Pani — odrzekł artysta — mam jedno tylko miejsce do rozpozorządzenia i to ci chętnie odstąpię. — Gdzie pański miejsce? — Przy fortepianie — odparł artysta.

Raz w Wiedniu artysta był zaproszony do księżnej Metternichowej. Gdy po ukończeniu wieczoru goście wychodzili, w przedpokoju portyer wolał na stangretów w sposób następujący: „Ekwipaż dla Jego Ekscelencji Esterhazego! Ekwipaż dla Jego Ekscelencji hrabiego Kolo-wratha! A gdy przyszła kolej na Rubinsteina, zawołał: Dorożka dla grajka!

## GOSPODARSTWO I HANDEL

**Austriackie koleje państwowe.** Na wszystkich liniach austr. kolei państwowych frekwencja osób była w miesiącu październiku o 21 425 osób, frekwencja towarów o 14.804 ton mniejsza; dochody zaś z przewozu osób o 19 484 zł., z przewozu towarów o 187.594 zł., — razem o 207.078 zł. mniejsze, niż w miesiącu poprzednim. Za okres wszystkich dziesięciu pierwszych miesięcy b. r. jednak, okazuje się co do przewozu osób zwyżką o 1,355 915 zł., a co do przewozu towarów o 4.059 809 zł. więcej, czyli razem o 5.425.724 zł. więcej, niż w całym samym okresie roku zeszłego. W objaśnieniach do tego ogólnego zestawienia czytamy, iż w ruchu osobowym za miesiąc październik wykazują koleje państwowe w Galicyi zwiększenie o 3.589 osób, a w dochodzie o 8.065 zł., podczas gdy na zachodnich liniach kolei państwowych miesiąc przyniósł zmniejszenie się ruchu osobowego o 71.376 osób, a 37.645 zł. Ubytek ten w dochodach i w ruchu osobowym lni zachodnich tłumaczy: niekorzystny stan powietrza, oraz okoliczność, że w tym roku miesiąc październik miał o jedną niedzię więcej niż zeszłoroczny. Na liniach wschodnich zrównoważyła ujemne te okoliczności Wystawa krajowa we Lwowie, tak, iż tutaj ruch osób był nawet większym, niż w korszajniejszych pod względem pogody warunkach października r. z. — Co do przewozu towarów, to koleje galicyjskie przyniosły w październiku r. b. mniej o 79.930 zł., a to wskutek tego, że w miesiącu tym handel zboża miał mniejsze rozmiary, oraz, że skutkiem niepogody i złych dróg dowóz towarów do stacji był bardzo utrudniony. Zachodnie linie kolei państwowych przyniosły z przewozu towarów dochód mniejszy o zł. 100 257.

C. k.  uprzyw.

**Assicurazioni Generali w Tryeście**  
założona w roku 1831.

Główna agencja dla Galicyi u p. M. Dubieńskiego we Lwowie, ulica Kopernika l. 18. Telefon nr. 468. W miesiącu październ. 1894 r., w dziele ubezpieczeń na życie wnieśli do ubezpieczenia 509 wniosków na sumę 1,799.576 zł. w. a., a wystawiono 451 na sumę 1,498.938 zł. w. a. Od 1 stycznia do 31 października 1894 r. wnieśli do ubezpieczenia 6.016 wniosków na sumę 20,250.701 zł. w. a., a wystawiono 5.169 polie na sumę 17,389.301 zł. w. a. Zapowiedziane szkody w tym dziale od 1 stycznia do 30 października 1894 r. wynoszą 1.482.756 zł. w. a.

Wykazany stan ubezpieczeń działy życiowego wynosił na dniu 31 grudnia 1893 r. 162.807.927 zł. w kapitałach i 201.214 zł. w. a. w rentach na 56.048 policach, na co zerwowano w gotówce 39 757 609 zł. w. a. — Zapłacone szkody w r. 1893 w dziale życiowym wynoszą 1,899.393 zł. w. a., a dla wszystkich gałęzi od czasu założenia towarzystwa (1831 roku), według corocznych wykazów, wypłacono 262,401.706 zł. 51 ct. w. a.

Towarzystwo przyznaje należącym do czynnej armii lub obrony krajowej w razie wojny ważność zabezpieczenia do sumy 5.000 zł., a dla należących do pospolitego ruszenia, w razie ich powołania do czynnej służby, ważność zabezpieczenia do sumy 15.000 zł., bez dopłaty jakiegokolwiek premii.

## OSTATNIA POCZTA

Najj. Pan przyjął we czwartek o godzinie pierwszej z południa na prywatnej audyencji Najd. Arcyksięcia Karola Ludwika, który tego samego dnia o godzinie 9 rano powrócił do Wiednia z Petersburga. Jego Ces i Król. Wysokość zabawił u Najj. Pana prawie całą godzinę.

Wszyscy członkowie orszaku Najd. Arcyksięcia oraz uczestnicy deputacji pułku piechoty nr. 61 i pułku ułanów nr. 11, którzy w otoczeniu Najd. Arcyksięcia brali udział w żałobnych uroczystościach w Petersburgu, otrzymali od cara Mikołaja II odznaczenia.

Najj. Pan udzielał we czwartek, d. 22 b. m., przed południem publicznych posłuchań w Zamku cesarskim w Wiedniu. Przyjścieli zostali między innymi: Prezydent najwyższego Trybunału dr. Stremayr, prezydent trybunału państwowego dr. Unger, wielki ochmistrz Najj. Pani hr. Bellegarde, Namiestnik Morawy hr. Spens-Booden, wielki ochmistrz Najd. Cesarzewiczej-Wdowy bar. Gudenus, prezydent Bukowiny hr. Goëss, prezydent Szląska dr. Jaeger, generał Sochaniewicz, radca sekcijny hr. Piniński i w. i.

Najjaśniejszy Pan Najwyższem postanowieniem z d. 20 b. m. zatwierdził nowe przepisy o instrukcyjnych zajęciach oficerów i kadetów w szkołach wojskowych, oraz o korpusnych szkołach oficerskich. Najj. Pan zatwierdził także „plan naukowy c. i. k. wojskowych szkół realnych.“ Postanowienia wchodzi w życie niezwłocznie po ich wydaniu.

Z d. 1 stycznia 1895 r. wejść mają w życie w batalionach strzelców polnych następujące zmiany: Stan pokojowy tych batalionów powiększony zostaje o jednego kapitana i jednego służy oficerskiego. Kapitan ten ma prowadzić komendę kadru kompanii zapasowej, podczas gdy drugi z rzędu oficer kadrą otrzymuje zarząd magazynu. — Następnie trebacze batalionów otrzymują stopień sierżantów (*Zugsführer*) i żołd w kwocie 35 centów dziennie. Pauszał gospodarzy dla tych batalionów ma być wymierzany tak samo jak dla piechoty.

Król Aleksander serbski w powrocie z Petersburga przybywa dzisiaj do Wiednia, gdzie zatrzyma się dwa do trzech dni.

Węgierskie biuro korespondencyjne donosi z Debreczyna, że śledztwo w osławionej sprawie bankietu kossuthowskiego która była nawet przedmiotem interpelacji w Izbie dep. już ukończono. Wykazało ono, że po słowach jednego z mówców duchownych: „Niech żyje ojczyzna!“ — rozległy się okrzyki: *Eljen! Imienia króla nie dosłyszczono*

Cyganie zagrali po toaście zwykły tuz, a dopiero później była śpiewana oburzająca pieśń. Wskutek rozdrażnienia, jakie zapanowało wszędzie po zajęciach debreczyńskich, przerwie Kossuth prawdopodobnie swoją dalszą podróż.

Prezydent ministrów węgierskich, dr Wekerle, ma przybyć dzisiaj do Wiednia. Zapewniają, że doniesienia niektórych dzienników, jakoby kościelno-polityczne projekty uzyskały już Najwyższą sankcję, są zupełnie bezpodstawne.

Wezorem odbywała się w pruskim ministerstwie spraw wewnętrznych konferencja delegatów ministerjalnych i bankowych, celem sformułowania projektu ustawy o reformie giełdy. Hamburgska Izba handlowa i kolegium starszych kupiectwa berlińskiego wy-stosowały obszernie umotywowane protesty przeciw projektowi.

*Kreuz. Ztg.* zapowiada postawienie ze strony konserwatywnej wniosku, aby żydom zagranicznym wzbroniona była emigracja do Niemiec. Uczynią to zaś w tym celu, aby się przekonać, jakie stanowisko zajmie nowy kanclerz ks. Hohenlohe wobec kwestyi żydowskiej.

Wedle dzienników berlińskich od 1 stycznia 1895 r. ustanowiony będzie przy niemieckiej ambasadzie w Paryżu, oprócz *attaché* wojskowego także „pełnomocnik do spraw floty“. Urząd ten obejmuje kapitan korwety, Siegel.

Przedwczoraj zmarł w St. Martin na Rivierze następca tronu wejmarskiego Karol August w 51 r. życia. Reskrypt w. księcia wejmarskiego oznajmia, że następstwo tronu przechodzi na najstarszego syna zmarłego, ks. Wilhelma Ernesta.

Bułgarskie zgromadzenie narodowe, którego sesje odznaczają się niezwykłym spokojem, zostanie zamknięte d. 27 grudnia, a zwołane będzie ponownie dopiero w jesieni roku przyszłego. Z powodu wielkiej mowy jaką wygłosił prezes gabinetu Stoilow o programie rządowym w kwestjach wewnętrznej i zagranicznej polityki nadechodzą ciągle z różnych stron kraju adresy z wyrazem uznania dla rządu. Dyplomatycy agencji bułgarscy za granicą donieśli ministrowi spraw zagranicznych, Naczewiczowi, że także obecne rządy aprobują najzupełniej rozwinięte w tej mowie zapatrywania.

Z Rzymu donoszą oficjalnie, iż pogłoski, jakoby stanowisko Włochów pod Kassalą było zagrożone przez nowe kroki wojenne ze strony derwiszów, są zupełnie bezpodstawne. Na całym terytorium kolonii erytrejskiej panuje spokój.

Prefekt apostolski dla kolonii erytrejskiej, Ojciec Michał z Carbonary, udał się

już do Neapolu, aby tam wsiąść na okręt, który go zawiezie do Afryki. W ostatnich dniach złożył on p. Crispimu drugą wizytę a przed odjazdem był także przyjęty przez Ojca św. na pożegnalnej audyencji.

Według doniesień z Rzymu raport senatora Costy do ministra sprawiedliwości, o zachowaniu się sędziów w znanym procesie „Banca Romana“, zaleca złożenie z urzędu rady sądu wyższego di Lorenzo, który zawiesił dochodzenie sądowe przeciw synowi Tanlonga i kuzynowi Lazaronego, usunięcie prokuratorów Bartoli i Viko, tudzież sędziów śledczych Sargiacomi i Capriolo. Jak wiadomo, w ciągu rozprawy karnej przeciw Tanlongowi i jego spółnikom wyszło na jaw, że podczas jednej z rewizyj w rzymskim banku usunięto ważne papiery i akta. O sprzeczności tych dokumentów obwiniono kilku urzędników sądowych i policyjnych i wdrożono przeciw nim śledztwo. Powyższy raport jest rezultatem tego śledztwa. Prasa opozycyjna, rozniecająca z zamknięciem ostatnie iskry skandalu *Panamino*, oskarża Giolittiego, iż usunięciem wspomnianych papierów nastąpiło wskutek jego polecenia; niezbyt taktownie i oględnie zabierały również głos niektóre organa obecnej większości ministerjalnej. Giolitti zagroził rewelacjami, które zniwczą „kilku strażników publicznej cnoty“, a zarazem zażądał sądowego przesłuchania. Opinia publiczna oczekuje i przypuszcza, że zeznanie b. prezesa ministrów na wspomnianą nieco sprawę *Panamino* rzuca nowe światło i odświeża polityczno-finansowy skandal w prasie i na Monte Citorio.

*La Sentinella delle Alpi* zapewnia, że Giolitti ma czyste sumienie i wycofał niektóre papiery z archiwów „Banca Romana“ jedynie dla oszczędzenia wielu wybitnych osobistości. Skoro mu to wzięto za złe, wypowie przed sędzią śledczym całą prawdę.

W procesie, przeprowadzonym w Sanremo przeciw francuskiemu kapitanowi Romaniemu o szpiegostwo, został Romani skazany — jak donoszą z Rzymu — na 14-miesięczne więzienie i 1.200 lirów kary.

*Figaro* żąda ostrzejszego prawa przeciw szpiegostwu, wobec tego, że 22 szpiegów w ciągu ostatniego miesiąca wydalono i dodaje, że sprawa Dreyfusa następcą do tego najlepszy powód, gdyż sprawdza się pogłoska, że już od roku 1892 udzielał on pewnym osobistościom treści tajnych dokumentów i że trzy lub cztery do armii nie należące indywidua są w tej sprawie skompromitowane.

Nota agencji Havasa stwierdza zniknięcie pieczęci, jakimi zaopatrzone były drzwi wagonu kolejowego, w którym znajdowały się ważne części składowe nowych dział dla artylerji, przeznaczonych do transportu do Calais i Bourges. Nie wiadomo jednak, czy to zniknięcie jest skutkiem przypadku, czy zbrodniczego działania. Zresztą doszły wszystkie paki do miejsca przeznaczenia nienaruszone, bez śladów prób otwierania ich.

O sprawie Dreyfusa obiegają w Paryżu coraz to nowe pogłoski; podług ostatnich Dreyfus nie zdradził zagranicznym państwom, ale poeznił zwierzenia niektórym deputowanym, krusząc tym sposobem tajemnice urzędowe. Sprawa stanie się może przedmiotem interpelacji w parlamencie.

Przedwczoraj odbył się w Paryżu z wielką okazałością pogrzeb Magnarda, redaktora *Figara*. Cały Paryż polityczny, literacki i artystyczny dał sobie *rendez vous* w kościele, aby uczcić pamięć Magnarda. Ten człowiek, który niezmierznie był i być nie chciał tylko dziennikarzem, miał królewski zaiste pogrzeb. Nad grobem przemawiali kilka znakomitości Francji, mianowicie Juliusz Claretie, administrator Komedyi francuskiej, członek Akademii Edward Hervé, redaktor *Soleil*, znakomity dziennikarz i członek Akademii, poeta Franciszek Coppée i wreszcie imieniem *Figara*, Rodays.

W Izbie francuskiej rozpoczęły się przedwczoraj obrady nad sprawą ekspedycji madagaskarskiej. Sprawozdanie komisji, ułożone przez dep. Chautempsa, zamyka wniosek uchwalenia kredytu 65 milionów i przeznaczenia na ekspedycję oddziału 15.000 żołnierzy. Sprawozdanie Chautempsa jest w najważniejszych ustępach powtórzeniem obszernej relacji ministra spraw zagranicznych, złożonej niedawno w Izbie. Konkluzję zawierają słowa: Obecne położenie wymaga użycia zbrojnej siły, aby zmusić Howasów do szacunku dla traktatów; ekspedycja konieczną jest w interesie godności i praw Francji, szczególnie na Wschodzie. — Na szefa generalnego sztabu wyprawy powołany ma być pułkownik de Beylie, którego *France Militaire* nazwała pierwszym inicjatorem ekspedycji. Beylie sporządził dokładną kartę wyspy, która podczas wyprawy stanie się podstawą wojennych operacji. Jako „przyrodnik“ przedarł się przez cały kraj, oznaczając na mapie topografie łatwiejszych przejść i dróg. — Z powodu dyskusji w Izbie ogłoszono *Journal des Débats* szczegółowe omówienie tacheowe warunków i trudności ekspedycji. Wojsko opuścić ma Francję i Algier w

marcu r. p., a w pierwszych dniach kwietnia przybędzie do Majunga. Marsz przez wyżynę Emyrna rozpocząć się może w maju lub z początkiem czerwca. Największe trudności przedstawia służba transportowa. Aż do ujścia Betsibuki zaprowiantowanie zapewni flota; dalej jedynymi środkami komunikacyjnymi będą, muły i małe wózki sene-galskie.

Deputowany Alype, żałuje że zbyt oględnie postępowano wobec Howasów i życzy sobie energicznego wystąpienia. Dep. Jourdan (radykał), oświadcza się za ekspedycją, którą uważa za potrzebną dla honoru Francji. Dep. Doumergue żąda wyjaśnień co do polityki kolonialnej rządu i gani zdobywcę wyprawę na Madagaskar w czasie, gdy inne kolonie francuskie nie są jeszcze uorganizowane. De Montfort (prawica) uważa za wystarczającą demonstrację przeciw Madagaskarowi. Mowca sądzi, że należy oszczędzać złoto i krew Francji.

## TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

**Wiedeń, 24 listopada. Wiener Ztg.** donosi: Najj. Pan zamianował radcę górniczego Józefa W a y d o w i c z a starszym radcą skarbowym i referentem dla spraw salinarnych w krajowej Dyrekcji skarbu we Lwowie.

**Wiedeń, 24 listopada.** Wskutek zgony w. ks. Weimarskiego zarządzone sześciomiesięczną żałobą dworską, począwszy od dnia dzisiejszego.

**Budapeszt, 24 listopada.** Franciszek Kossuth telegrafował do posła Hentallera, że ponieważ zachorował skutkiem krwotoku z nosa i przeziębienia się, musi przeto zaniechać dalszej podróży po Węgrzech.

**Petersburg, 24 listopada.** Wezorem podpisany został kontrakt ślubny pomiędzy carem Mikołajem II a księżniczką Alicją hesską. Kontrakt zawiera postanowienia na korzyść przyszłej małżonki Mikołaja II na teraz i na wypadek śmierci cara.

**London, 24 listopada. Times i Biuro Reutersa** donoszą zgodnie, że Japończycy po krwawych atakach zajęli *Port Arthur*.

## Telegrafowany kurs wiedeński.

**Wiedeń 24 listopada 1894. godz. 10 minut 30.** Akcje kredytowe 392.—, Akcje kolei państwowej 383 50 | Akcje tytoniowe 232.—, Anglo-austriackie 178 25, Union-bank —, Akcje kolei Karola Ludwika —, Południowa 108 25. Renta papierowa —, akcje banku dla krajów koronnych 247 50, 4-prc. listy zast. banku krajowego 96 50, 4-prc. pożyczka krajowa z roku 1893 96 —, Napoleondor —, Rubel papierowy —, 4-prc. węgierska renta złota —, za 100 marek 61 10. Usposobienie spokojne.

**Wiedeń, 24 listopada 1894 r. godz. 2 minut —.** Alpejskie Towarzystwo górnicze 104 90 Węgierskie akcje kredytowe 487 75, Akcje anglo-austriackie 178 25, Akcje banku Union 307 —, Akcje kolei Karola Ludwika 216 70, Akcje kolei Północnej 344 50, Akcje kolei Południowej 108 —, Lasy tureckie 73 —, Akcje kolei państwowej 382 87 | Akcje kolei Lwowsko-Czerwnowieckiej 287 50, Akcje kolei węgierskiej Północno-wschodniej 96 80, Wiedeńskie losy komunalne 173 —, Akcje tytoniowe 232 —, Węgierskie obligacje indemnizacyjne 96 —, Akcje kolei Elbetal 273 —, Akcje banku dla krajów koronnych 277 60, 4-prc. węgierska renta złota 123 15, Akcje banku związkowego 150 10, Rubel papierowy 1 36 —, Węgierska renta papierowa 97 60. Usposobienie słabsze.

**Giełda zagraniczna, dnia 23 listopada 1894 r., godzina 5 minut —.** Paryż: 3-prc. renta 101 80, lombardy —. Usposobienie —. Berlin: Ruble rossyjskie 222 50, Akcje kredytowe 236 25, Polskie listy zastawne 68 30, Papiery galicyjskie 105 —, Rossyjsko wschodnia 4-prc. pożyczka przyjęcie pro ultimo 85 —, Austriackie banknoty 163 55. Usposobienie —.

**Telegramy zbożowe z dnia 23 listopada 1894 r. Wiedeń:** okowita per 10.000 liter procent 15 80 do 16 — zł. Budapeszt: Pszenica na jesień 6 74 do 6 76 zł. na wiosnę po — zł. Berlin: pszenica (na listopad-grudzień) 131 50 do — zł., żyto — do — zł., spirytus 31 70 zł. Paryż: mąka na bieżący miesiąc 41 60 fr.

Odpowiedzialny redaktor: Adam Kreehowiecki.

Ruch pociągów kolejowych

ważny od 1 maja 1894 r. według czasu środkowo-europejskiego.

Table of train schedules with columns for destination (Do Lwowa, Ze Lwowa), train type (Pociągi pospieszne, Pociągi osobowe), and departure times.

U W A G A.

Godziny drukowane grubymi czeionkami oznaczają porę nocną od godziny 6 wieczór do godziny 5 min. 59 rano.

Nadesłane.

Specjalista chorób uszu, nosa i gardła dr. J. Reinhold

Specjalista chorób kobiecych i akuszer dr. Bogumił Zawadil

b. lekarz na klinice prof. Madurowicza w Krakowie i prof. Czyżewicza we Lwowie, ordynuje od g. 3-5

dr. B. Madeyski, lekarz chorób wewnętrznych

b. elew-asystent klin. lekars. Uniwersytetu Jagiell. mieszka obecnie ulica Akademicka l. 10, ordynuje od godziny 3-5 po południu.

dr. S. Reinhold, Dentysta

Specjalista chorób gardła, nosa i płuc dr. Kazimierz Trzcieniecki

Materace włosienne

po zł. 14, 15, 18, 20 do zł. 30 poleca 1130 specjalna pracownia pościeli Józefa Schustera

Ostrzeżenie. 1283

Z powodu rozsiewanych pogłosek przez złośliwych ludzi, których sądownie poszukiwać będą, jakoby zakład mój rzeźbiarsko-kamienniarzki pod firmą Leopold Schimser nadal nie prowadziła, jestem zmuszony sprostować, że pogłoski te są fałszywe, gdyż tak dawniej, jak i teraz zakład po 6 p. mezu moim prowadzę i polecam się Szan. P. T. Publiczności - wdowa po św. p. Leopoldzie Schimserze.

Fabryka, atelier oraz wystawa przy ul. Piękarskiej vis-a-vis cementarza Łyczakowskiego, kantor i skład ul. Łyczakowska l. 20.

Otrzymujemy następujące pismo z prośbą o umieszczenie:

Z powodu nadużytych różnych niefachowych množących się handlarzy węgla kamiennego, którzy najlichszy węgla za salonowy i jako odmiennie sprzedawany sprzedawają, mam zaszczyt donieść że (przez handlu Wgo Henryka Mayera, róg ulicy Łyczakowskiej l. 1) nie upoważniłem nikogo do odbierania dla mnie zamówień i proszę najuprzejmiej łaskawe zlecenia które od jednego cetnara począwszy do największej ilości z dostawą do domu po cenach umiarkowanych skutecznie, bezpośrednio w moim biurze ul. Gródecka l. 3 a. I. piętro. Telefon 390 nadawać.

Z wysokim poważaniem H. Datnera biuro pierwszorzędných kopalń węgla kamiennego i skoku.

August Schellenberg i Syn we Lwowie, dom bankowy i kantor wymiany.

152

Kupuje i sprzedaje w poniższym spisie kursów notowane papiery wartościowe najkorzystniej.

Wydawnictwo gazety losowań „Nadzieja”. Prenumerata rocznie we Lwowie zł. na 1.70 prowincyi zł.1.80 z dostawą

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Table with exchange rates and prices for various goods, including gold, silver, and commodities.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table of Vienna stock exchange rates for various securities and bonds.

Table of railway and other securities prices, including shares of various companies.

Table of gold and silver prices, including international exchange rates and commodity prices.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. 11594 (7486 2-3) C. k. Sąd powiatowy w Limanowy przeprowadzi na rzecz Towarzystwa zaliczkowego w Limanowy pto 128 zł. publiczną sprzedaż połowy posiadłości objętej wyk. h. l. 151 gm. kat. Męcina, Piotra Wojsa własnej na dniu 31 grudnia 1894 i na dniu 11 lutego 1895

L. 20935 (7710 2-3) C. k. miejsko delegowany Sąd powiatowy w Kołomyi ogłasza, że w sali rozpraw przeprowadzić będzie publicznie przymusową sprzedaż realności w Rakowczyku poło-

żonej wedle wyk. hip. 70 tejże gminy, dłużnika Stefana Fedasiuka Matija własnej, na zaspokojenie pretensyi c. k. uprzyw. gal. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie w kwocie 66 zł. 83 ct. a. w. w dniach 28 grudnia 1894 i 29 stycznia 1895

swych praw potrzebne kroki poczyniły i sąd o tem zawiadomiły. Kołomyja, 30 października 1894. L. 19180 (7666 2-3) C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. w Kołomyi podaje do powszechnej wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności rolniczego Zakładu kredytowego dla Galicyi i Bukowiny w likwidacji we Lwowie w kwocie 145 zł. 50 ct. a. w. z pn. dozwołona została egzekucyjna publiczna sprzedaż realności dłużnika masy spadkowej Piotra Kowbasiuka wyk. hip. l. 141 księgi grunt. dla gminy kat. Piadyki objętej.

poźniej prawa rzeczowe nabyli, ustanowiono kuratora w osobie adw. p. Ilnickiego ze substytucyjną adw. p. dr. Krobickiego w Kołomyi. Warunki, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania przejrane być mogą w tutejszym sądzie. Kołomyja, 31 października 1894. L. 102 (7487 2-3) C. k. Sąd powiatowy w Limanowy przeprowadzi na rzecz Towarzystwa zaliczkowego w Limanowy pto 53 zł. z pn. publiczną sprzedaż posiadłości objętej wyk. hip. l. 40 gminy Laskowa objętej Sebastjana Kity oraz whl. 321 gm. Laskowa objętej, Katarzyny Janiczek własnej, na dniu 31 grudnia 1894 i na dniu 11 lutego 1895

L. 47248 (7734 2—3)  
C. k. Sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w sali rozpraw tegoż sądu w celu zaspokojenia pretensji ek. uprz. galic. akc. Banku hipotecznego 187 zł. 44 ct. i 187 zł. 44 ct. z pn. odbędzie się dnia 21 lutego 1895 i 28 marca 1895 każdym razem o godzinie 11 przed południem przymusowa licytacja do Tekli Karasińskiej wedle wyk. hip. l. 165 należącej realności pod l. 188 śrm. we Lwowie położonej, na których realność ta a to na pierwszym terminie tylko wyżej ceny wywołania 4480 zł. lub przynajmniej za tę cenę, na drugim terminie natomiast niżej takowej, jednakże nie niżej 1/3 części tejże ceny sprzedana zostanie, że jako wadium kwota 1164 zł. złożoną być ma.  
Akt oszacowania i warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzeć lub odpisać wolno, nareszcie, że dla nieobecnych wierzycieli hipotecznych, którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego, to jest po dniu 26 lutego 1893 rzeczowe prawa na wspomnianej realności nabyli, lub którymby uchwały sądowe niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące z jakiegobądź powodu doręczone być nie mogły adw. dr. Romanowski kuratorem, a jego zastępcą adw. dr. Czeszer ustanowionym został.  
Lwów, dnia 3 listopada 1894.

L. 46678 (8733 2—3)  
C. k. Sąd krajowy we Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia na rzecz ek. uprz. gal. akc. Banku hipotecznego we Lwowie resztującej kwoty 905 zł. 3 ct. z 7 pr. odst. od dnia 4 lipca 1888 i kosztami w kwocie 28 zł. 3 ct. przymusową publiczną licytacją realności pod lk. 617 i 797 1/4 objętej wyk. hip. l. 525 księgi gruntowej gminy Lwów i Józefa Moreckiego i Benjamina Scheinera własnej na dzień 15 stycznia 1895 i 15 lutego 1895 zawsze o godzinie 11 przed południem w tus. sali rozpraw.  
Licytacja ta odbędzie się ryczałtowo a to w pierwszym terminie tylko za cenę wywołania lub wyżej takowej, przy drugim terminie także niżej ceny wywołania jednakże nie niżej trzeciej części tejże.  
Cena wywołania 10590 zł.  
Wadium 1059 zł.  
Resztę warunków licytacyjnych, protokół opisania przynależności, tudzież wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tus. registraturze.

O tem zawiadamia się wszystkich wiadomych wierzycieli do rąk własnych oraz tych wszystkich, którzyby po dniu 1 kwiecień 1894 jako po dniu wydania wyciągu tabularnego prawa rzeczowe na realności pod lk. 617 i 797 1/4 objętej wykazem hip. l. 525 księgi gruntowej gminy Lwów i nabyli, lub którymby uchwała licytacyjną dozwalała lub późniejszą uchwałę z jakiegobądź powodu wcale lub na czas doręczone być nie mogły, do rąk ustanowionego równocześnie kuratora adw. dr. Soronia ze substytucją adw. dr. Leszka Majewskiego.  
Lwów, dnia 10 listopada 1894.

L. 40921 (7478 2—3)  
C. k. Sąd krajowy we Lwowie ogłasza niniejszym edyktem, że w sprawie egzekucyjnej Banku krajowego Królestwa Galicji i Lodomerji z Wielkim Księstwem Krakowskim we Lwowie przeciw Annie z Antoniewiczów Gedroic Sucheckiej o zapłacenie sum 466 zł. 25 ct., 465 zł. 17 ct., 16931 zł. 31 ct. aw. z pn. odbędzie się na żądanie powyższego Banku egzekucyjna licytacja majątności Skwarzawa stara i Lipniki w objętych c. k. sądu powiatowego Zółkwi położonych, wykazami l. 28 i l. 269 ks. gr. dla większych posiadłości c. k. sądu krajowego we Lwowie objętych wedle karty B. poz. 9 i karty B. poz. 8 dłużniczki Anny z Antoniewiczów Gedroic Sucheckiej własnych wraz z przynależnościami, które wedle protokołu z dnia 16 czerwca 1893 tutejszą sądową uchwałą z dnia 16 września 1893 l. 34650 do wiadomości sądu przyjętego, opisane zostały w dniu 24 stycznia 1895 i w dniu 28 lutego 1895 każdego razu o godzinie 11 przed południem w sali rozpraw tegoż c. k. sądu krajowego.  
Cenę wywołania stanowi kwota 48200 zł. aw. poniżej której majątności te na pierwszym terminie sprzedane nie zostaną, na drugim terminie nastąpi sprzedaż nawet poniżej takowej jednakże nie poniżej jednej trzeciej części.  
Wadium wynosi 4820 zł.  
Dalsze warunki licytacyjne tudzież protokół opisania przynależności powyższych majątności mogą w registraturze tegoż sądu być przejrzane lub w odpisie podniesione.  
Dla zamieszkałego w Rakosznynie, poza granicami państwa, wierzyciela hipotecznego Mieczysława (syna Ignacego) Sucheckiego tudzież dla wszystkich tych wierzycieli, którzyby po dniu 9 maja 1894 prawa rzeczowe na wyżej wymienionych majątnościach nabyli, lub którymby niniejsza uchwała lub jaka późniejsza w tej sprawie wydać się mająca albo wcale nie albo też w czas doręczone nie została, ustanowiony zostaje kuratorem

adw. dr. Bałaban we Lwowie a jego substytucją adw. dr. Margasz we Lwowie.  
Lwów, 27 października 1894.

L. 45718 (7397 2—3)  
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza, iż celem zaspokojenia należnej Franciszkowi Jaburek pretensji 108 zł. 38 ct. z pn. odbędzie się dnia 24 stycznia 1895 i dnia 28 lutego 1895, każdym razem o godzinie 11 przed południem w sali rozpraw tegoż sądu przymusowa sprzedaż 5/6 części domka małego realności l. k. 383 3/4 we Lwowie po prawej stronie podwórza stojącego o 5/9 części reszty tej realności l. k. 383 3/4 we Lwowie, wedle wykazu hip. l. 307 dz. III karty B. poz. 23 księgi gruntowej dla gminy miasta Lwowa małoletnich, Tadeusza, Stanisława, Mieczysława i Maryi Joanny 2 im. Kistryńów własnych z tem, że na pierwszym terminie rzeczoności realności tylko wyżej ceny wywołania 5092 zł. 59 1/2 ct. lub przynajmniej za tę cenę, zaś na drugim terminie nawet niżej ceny wywołania sprzedane zostaną.  
Wadium wynosi kwotę 510 zł.  
Wyciąg hipoteczny, akt oszacowania, warunki licytacyjne można przejrzeć w tus. registraturze.

Dla tych wierzycieli hipotecznych, którzyby dopiero po dniu wydania wyciągu hipotecznego to jest po dniu 5 września 1894 prawa hipoteki na sprzedaż się mających częściach realności l. k. 383 3/4 we Lwowie uzyskali, tudzież tych wierzycieli, którymby uchwała licytacyjną dozwalała lub jakkolwiek późniejsza uchwała tej sprawy egzekucyjnej dotycząca, z jakiegobądź powodu wcale nie lub w należytych czasie nie mogła być doręczoną ustanowiono kuratorem adwokata dr. Dziubińskiego a tegoż zastępcą adwokata dr. Starzewskiego.  
Lwów, 6 października 1894.

L. 3551 (7800 2—3)  
C. k. Sąd powiatowy w Leżajsku ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytelności Dawida Steinfeldta w kwocie 83 zł. 50 ct. z pn. odbędzie się dnia 23 listopada i 28 grudnia 1894 każdym razem o godzinie 10 rano sprzedaż realności w Łuhowy położonej wedle lwh. 177 tejże gminy objętej Izaaka Kanera własnej.  
Cena wywołania wynosi 600 zł.  
Wadium zaś 60 zł.  
Resztę warunków przejrzeć można w tutejszej registraturze.  
Leżajsk, 21 czerwca 1894.

L. 8439 (7805 2—3)  
C. k. Sąd powiatowy w Rawie zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 14 zł. z pn. odbędzie się na rzecz Dańka Zariecznego w tutejszym sądzie powiatowym sprzedaż posiadłości lwh. 197 gminy kat. Kornie objętej dłużniczki Hanuni Stawickiej własnej w dwóch terminach, mianowicie dnia 7 grudnia 1894 i 9 stycznia 1895 każdym razem o godzinie 10 przed południem.  
Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze sądowej.  
Kuratorem wierzycieli ustanowiony dr. adw. Jamiński w Rawie.  
Wadium wynosi 13 zł.  
Rawa, 8 września 1894.

L. 5294 (7795 2—3)  
C. k. Sąd powiatowy rozpisuje celem zaspokojenia wierzytelności gminy miasta Gorlice 867 zł. 40 ct. z pn. egzekucyjną sprzedaż realności wyk. hip. l. 304 gminy Gorlice objętej dłużników Arona i Simy Kalbów własnej na dzień 19 grudnia 1894 i 21 stycznia 1894 każdym razem o godzinie 10 rano w sądzie w Gorlicach.  
Cena wywołania wynosi 2566 zł. 80 ct.  
Wadium 257 zł.  
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono adw. dr. Maurycego Sterna z Gorlic.  
Warunki licytacyjne, protokół oszacowania i wyciąg hipoteczny można przejrzeć w registraturze.  
Gorlice, 4 września 1894.

L. 1976 (7410 2—3)  
C. k. Sąd powiatowy w Chodorowie ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytelności Franciszka Kłosowskiego jako prawonabywcy Berla Finklera, wynoszącej 11 rat pożyczkowych po 95 zł. 64 ct. z pn. i reszty kapitału 1096 zł. 99 ct. z pn. po strąceniu wszelkich kwot 1060 zł. 40 ct. i 839 zł. 60 ct. na umorzenie tej pretensji uiszczonych rozpisana została przymusowa licytacyjna sprzedaż realności w Brzozdowcach wyk. hip. l. 487 objętej dłużniczki Rozalii Sliwak własnej w terminach 24 grudnia 1894 i 31 stycznia 1895 każdym razem o godzinie 10 przed południem w sądzie tutejszym.  
Cenę wywołania ustanowiono wartość realności w kwocie 1050 zł.  
Wadium wynosi 105 zł.  
Na pierwszym terminie nastąpi sprzedaż za cenę szacunkową lub powyżej takowej, na drugim zaś niżej ceny szacunkowej.

Resztę warunków i protokół ocenienia przejrzeć można w tus. registraturze.  
Chodorów, 7 lipca 1894.

L. 9684 (7488 2—3)  
W celu wydobywania na rzecz firmy „Umrath & Comp.“ kwoty 10 zł. 3 ct. z pn. odbędzie się w tut. sądzie egzekucyjna publiczna sprzedaż realności whl. 27 ks. gr. gm. Tuczne objętej do dłużnika Eisika Eisena względnie do tegoż masy spadkowej należącej na 150 zł. ocenionej, na dniu 24 grudnia 1894 i 28 stycznia 1895 każdym razem o 10 godzinie z rana z tem, że na pierwszym terminie sprzedaż tylko powyżej lub za cenę szacunkową, na drugim także poniżej takowej nastąpi.  
Wadium wynosi 10 pr. ceny szacunkowej.  
Resztę warunków można przejrzeć w tus. registraturze.  
Kuratorem wierzycieli jest p. Antoni Harasiewicz.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Przemysły, 15 września 1894.

L. 10955 (7489 2—3)  
W celu wydobywania na rzecz Irego Neumana resztującej kwoty 81 zł. z pn. odbędzie się w tut. sądzie egzekucyjna publiczna sprzedaż realności whl. 230 ks. gr. gminy Lipowce objętej do Abrahama Peczenika, względnie tegoż nieobjętej masy spadkowej należącej na 530 zł. ocenionej na dniu 24 grudnia 1894 i 28 stycznia 1895 każdym razem o 10 godzinie rano z tem, że na pierwszym terminie sprzedaż tylko powyżej lub za cenę szacunkową, na drugim także poniżej takowej nastąpi.  
Wadium wynosi 10 pr. ceny szacunkowej.  
Resztę warunków można przejrzeć w tus. registraturze.  
Kuratorem wierzycieli jest p. Antoni Harasiewicz.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Przemysły, 15 września 1894.

L. 5145 (7091 2—3)  
C. k. Sąd powiatowy w Chodorowie oznajmia, że celem zaspokojenia wierzytelności c. k. Dyrekcyi gal. funduszu propinacyjnego we Lwowie w kwocie 60 zł. wa. z pn. zostanie realność pod lk. 12 w Oryszkowcach Kalinówka wyk. hip. l. 106 tejże gminy objęta Izaaka Wintera własna dnia 24 grudnia 1894 i dnia 31 stycznia 1895 o g. 10 przed południem na pierwszym terminie tylko wyżej lub za cenę wywołania 490 zł., na drugim także niżej ceny wywołania sprzedana.  
Wadium wynosi 44 zł. 50 ct.  
O tem zawiadamia się wierzycieli, którzy po dniu 17 lutego 1894 prawa rzeczowe do powyższej realności nabyli, lub którzyby o takowej zawiadomieni nie zostali do rąk kuratora c. k. notaryusza p. dr. Pasławskiego w Chodorowie.  
Chodorów, 18 czerwca 1894.

L. 5531 (7272 2—3)  
W celu wydobywania na rzecz Wysokiego Skarbu Państwa kwoty 267 zł. 84 ct. z pn. odbędzie się w tut. sądzie egzekucyjna publiczna sprzedaż połowy ciała hip. whl. 122 ks. gr. gm. Pletenice objętej Andrucha Podgórskiego Rudolfa własnej na 400 zł. ocenionej na dniu 24 grudnia 1894 i 28 stycznia 1895 każdym razem o godz. 10 z rana z tem, że na pierwszym terminie sprzedaż tylko powyżej lub za cenę szacunkową, na drugim także poniżej takowej nastąpi.  
Wadium wynosi 10 pr. ceny szacunkowej.  
Resztę warunków można w tus. registraturze przejrzeć.  
Kuratorem wierzycieli jest p. Antoni Harasiewicz.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Przemysły, 29 czerwca 1894.

L. 5344 (7361 2—3)  
C. k. Sąd powiatowy w Chodorowie ogłasza, że celem ściągnięcia należnej na Izaaka Majera Bursztyna wyrokiem c. k. sądu wyższego dla spraw skarbowych we Lwowie z 19 lipca 1865 l. 149 i orzeczeniem z 13 sierpnia 1869 l. 12075 i 1 listopada 1886 l. 5782 grzywny w kwocie 1040 zł. 2 zł. kosztów egzekucyjnych 17 zł. 1 ct. i 10 zł. oraz kosztów tego podania w kwocie 6 zł. 46 ct. dozwala się na rzecz Wysokiego Skarbu Państwa odbędzie się przymusowa licytacja realności pod l. k. 17 w Strzeliskach nowych położonej wyk. hip. l. 319 księgi grunt. gminy kat. Strzeliska nowe objętej, spadkobierców Izaaka Majera Bursztyna a to nieobjętej masy spadkowej Rudolfa Bursztyna zam. Langenauer Lei Bursztyna zam. Knopf i Błimy Bursztyna zam. Schönblum przez kuratora dr. Władysława Pasławskiego c. k. notaryusza w Chodorowie mał. Rusie Gitli 2 im. Kohn Heidli Kohn, Jakóba Majera dw. im. Kohn i Samuela Markusa a to dnia 24 grudnia 1894 i dnia 31 sty-

cznia 1895 każdym razem o godz. 9 rano w sądzie tutejszym.  
Cena wywołania 400 zł.  
Wadium 40 zł.  
Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych p. Felicyan Girzejowski kandydat notaryalny w Chodorowie.  
Blizsze warunki, wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania są do przejrzania w registraturze tut. sądu.  
Chodorów, 7 lipca 1894.

L. 7402 (7806 2—3)  
Dnia 13 grudnia 1894 i dnia 24 stycznia 1895 o godz. 10 rano, odbędzie w tutejszym sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności wyk. hip. l. 186 ks. gr. Staromiejczyzna z miejscowości Podwoleczyska w sprawie Mojżesza Friedmana przeciw Chrystynie Buczarskiej i tow. o zniesienie współwłasności powyższej realności.  
Cena wywołania wynosi 487 zł. 50 ct.  
Wadium 48 zł. 75 ct.  
Przy pierwszym terminie realność tylko za lub wyżej ceny wywołania, przy drugim także poniżej takowej sprzedana będzie.  
Resztę warunków licytacyjnych wolno w tutejszo sądowej registraturze przejrzeć. Dla niewiadomych wierzycieli ustanowiono kuratorem dr. Bilińskiego c. k. notaryusza w Skafacie.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Skafat, dnia 30 września 1894.

L. 2264 (7794 2—3)  
C. k. Sąd powiatowy w Ciężkowicach zawiadamia, iż celem zaspokojenia wierzytelności Towarzystwa zaliczkowego gorlickiego w kwocie 86 zł. 76 ct. z przynależnościami odbędzie się w tutejszym sądzie licytacja realności pod nr. 3 i 58 w Brzanie górnej położonych wykazami 37 i 42 księgi gruntowej dla tejże gminy objętych dłużników pierwsza lwh. 37 Jana Myśliwca, druga lwh. 42 Stanisława Ormiańskiego własnych w dwóch terminach mianowicie w dniu 20 grudnia 1894 i 24 stycznia 1895 każdym razem o godzinie 10 przed południem.  
Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa realności lwh. 42, 490 zł., lwh. 37 500 zł.  
Wadium wynosi I. 49 zł., II. 50 zł.  
Resztę warunków sprzedaży, akt oszacowania i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tusądowej registraturze.  
Dla wierzycieli z nazwiska i miejsca pobytu niewiadomych oraz dla tych, którzyby uzyskali prawo zastawu na pomienionej realności po dniu 15 lipca 1894 ustanawia się kuratorem c. k. notaryusza p. Michała Hużę.  
Ciężkowice, 15 lipca 1894.

L. 3094 (7793 2—3)  
Sąd powiatowy w Ciężkowicach zawiadamia, iż celem zaspokojenia wierzytelności Markusa i Adeli Marguliesów w kwocie 330 zł. z przynależnościami odbędzie się w tut. sądzie licytacja realności w Falkowcy położonej wykazem 91 księgi gruntowej dla tejże gminy objętej, dłużnika Mojżesza Klimgenfrausa własnej, w dwóch terminach mianowicie w dniu 20 grudnia 1894 i w dniu 24 stycznia 1895 każdym razem o godzinie 10 przed południem.  
Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 335 zł.  
Wadium 34 zł.  
Resztę warunków sprzedaży, akt oszacowania i wyciąg hipoteczny można przejrzeć w tusądowej registraturze.  
Dla wierzycieli z nazwiska i miejsca pobtu niewiadomych oraz dla tych, którzyby uzyskali prawo zastawu na pomienionej realności po dniu 20 sierpnia 1894 ustanawia się kuratorem p. Hużę c. k. notaryusza w Ciężkowicach.  
Ciężkowice, 20 sierpnia 1894.

L. 1867 (7803 2—3)  
C. k. Sąd powiatowy ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytelności Oleszka Bichajły wynoszącej 904 zł. 60 ct. aw. odbędzie się egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licytacją całej realności pod lk. 29 położonej, objętej wyk. hip. l. 66 w księdze gruntowej gminy kat. Gorzyce wedle poz. 1 karty własności do dłużnika masy spadkowej Iwana Bichajły należącej w sądzie tutejszym w biurze, w dwóch terminach a mianowicie dnia 21 grudnia 1894 i dnia 21 stycznia 1895 każdym razem o godzinie 10 rano.  
Cena wywołania 550 zł.  
Wadium 55 zł. aw.  
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono pana adw. dr. Bolesława Zborowskiego z Przeworska.  
Resztę warunków licytacji i akt oszacowania przejrzeć można w registraturze.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Przeworsk, 26 września 1894.

L. 9051 (7359 3-3)  
C. k. Sąd powiatowy miejsko delegowany w Wadowicach podaje do wiadomości iż celem zaspokojenia pretensyi Jana Jastrzębskiego w kwocie 34 zł. 40 ct. z pn. odbędzie egzekucyjną sprzedaż przez publiczną licytację 1/2 realności lwh. 129 i 1/4 części realności lwh. 128 gm. katastralnej Mucharz objętych, w dniu 22 grudnia 1894 o godzinie 10 przed południem, tylko za lub powyżej, zaś w dniu 22 stycznia 1895 także poniżej kwoty 319 zł. 79 1/2 ct. względnie 51 1/2 ct. jako ceny szacunkowej.

Wadyum wynosi 32 zł.

Warunki licytacyjne, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania przejrzeć można w registraturze.

Wadowice, 14 października 1894.

L. 5428 (7749 3-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Zmigrodzie podaje do publicznej wiadomości, iż dnia 17 grudnia i 24 grudnia 1894 każdym razem o godz. 10 rano odbędzie się w tut. c. k. sądzie powiatowym publiczną sprzedaż 12/21 części realności wyk. l. 11 ks. gr. gm. Zmigród objętej, dłużniczki Chany Eisenberg i całego ciała hip. wyk. 253 gm. Zmigród, dłużnika Mozesa Szyi Steina własnego, na zaspokojenie pretensyi Towarzystwa zaliczkowego w Krośnie w kwocie 346 zł. 2 1/2 ct. wa.

Cena wywołania stanowi 1000 zł. i 857 zł. 13 1/2 ct., zaś wadyum 185 zł. 70 ct., protokół oszacowania i bliższe warunki można przejrzeć w tus. registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.  
Zmigród, 7 października 1894.

L. 9451 (7630 3-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Białej podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności w kwocie 205 zł. z pn. odbędzie się dnia 22 grudnia 1894 i dnia 21 stycznia 1895 każdym razem o godz. 10 rano egzekucyjną sprzedaż przez publiczną licytację realności lk. i lwh. 56 i 16/1640 części realności lwh. 129 gm. kat. Dankowice dłużnika Franciszka Waluszka własnych.

Cenę wywołania stanowi kwota 590 zł. Wadyum 60 zł.

Resztę warunków licytacji i akt oszacowania przejrzeć można w tutejszej registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowionym jest adwokat tutejszy dr. Aronsohn.

Biała, dnia 18 października 1894.

L. 11930 (7765 3-3)  
Brodzki c. k. Sąd powiatowy wyznaczył w celu wydobywania wierzytelności funduszu krajowego w ilości 107 zł. 82 ct. z pn. przymusowy jawny przetarg 9/128 części należących do dłużniczki Adeli vel Hudli Safir urodz. Lauterstein ciała hipot. pod l. wyk. 969 gminy katastralnej Brody na 810 zł. wa. ocenionych, na dniu 20 grudnia 1894 i 24 stycznia 1895 zawsze od godziny 10 przed południem w gmachu sądowym.

Poreczne 81 zł. wa.

W pierwszym terminie nabyć można te części realności tylko za cenę wyższą lub nie niższą od ceny szacunkowej, w drugim zaś nawet poniżej ceny tej.

Resztę warunków, tudzież wyciąg tabularny i protokół ocenienia realności tej przejrzyć można w registraturze sądu tegoż.

Brody, 30 września 1894.

L. 1087 (7770 3-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Slemieniu podaje do wiadomości, iż celem zaspokojenia wierzytelności Marcina Kachla w sumie 100 zł. z pn. odbędzie się w dniach 21 grudnia 1894 i 22 stycznia 1895 każdym razem o godz. 10 z rana w gmachu sądowym egzekucyjną publiczną sprzedaż realności pod nk. 88 w Kukowie w wyk. hipot. l. 162 w 10/120 częściach, w whl. 164, w 1/4 części, w whl. 165 w 5/40 częściach i whl. 166 w całości, ks. gr. gm. kat. Kuków dłużnika Jana Kachla syna Jakóba własnej.

Cena wywołania 413 zł.

Wadyum 42 zł.

Reszta warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny są do przejrzania w registraturze sądowej.

Slemień, 30 marca 1894.

L. 19855 (7709 1-3)  
C. k. miejsko delegowany Sąd powiatowy w Kołomyjach ogłasza, że w sali rozpraw przeprowadzać będzie publicznie przymusową sprzedaż realności w Siemakowcach położonej wedle wyk. hip. 508 teje gminy dłużników Eudokii Myroniuk i małoletnich Anny, Onufrego i Teodora Tupyckow Nykoly własnej, na zaspokojenie pretensyi Zakładu kredytowego włościańskiego zalegających 27 rat po 3 zł. a. w. w dniach 28 grudnia 1894 i 29 stycznia 1895 zawsze o godzinie 10 rano.

Wadyum wynosi 20 zł. a. w.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tut. sądowej registraturze przejrzeć.

Dla wierzycieli, którzyby na realności

sprzedać się mającej po dniu 3 lipca 1894 prawa rzeczowe nabyli, dla wierzycieli hipotecznych z życia i miejsca pobytu nieznanymi, dla niewiadomych ich prawonastępców lub spadkobierców, w ogóle dla tych, którzyby uchwała licytację pozwalająca, lub dalsze uchwały licytacji, relicytacji, likwidacji, ekstrykacji i ekstrykacji dotyczące, wcale lub wcześniej doręczone być nie mogły, ustanowiono kuratorem adw. Inickiego z zastępstwem adw. dr. Haczewskiego.

Osoby te wzywa sąd, aby kuratorowi potrzebne informacje udzieliły, do obrony swych praw potrzebne kroki poczyniły i sąd o tem zawiadomiły.

Kołomyja, 27 października 1894.

L. 12467 (7190 1-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Limanowie przeprowadzi na rzecz Towarzystwa Ochrony własności ziemskiej w Limanowie pto 106 zł. publiczną sprzedaż połowy posiadłości objętej wyk. hip. l. 50 gm. Wilkowska Jana Bozononia własnej na dniu 31 grudnia 1894 i na dniu 11 lutego 1895 każdym razem o godzinie 10 rano.

Cena wywołania 104 zł. 50 ct.

Wadyum 11 zł.

Warunki licytacyjne i resztę aktów przejrzeć można w registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.

Limanowa, 15 października 1894.

L. 19029 (7708 1-3)  
C. k. miejsko delegowany Sąd powiatowy w Kołomyjach ogłasza, że w sali rozpraw przeprowadzać będzie publicznie przymusową sprzedaż realności w Cieniawie położonej wedle wyk. hip. 184, 185 i 186 teje gminy dłużników Iwana Ostaszczuka i nieobjętej masy spadkowej Michała Ostaszczuka własnej, na zaspokojenie pretensyi Zakładu włościańskiego w likwidacji we Lwowie 22 rat po 3 zł. z pn. w dniach 23 grudnia 1894 i 29 stycznia 1895 zawsze o godzinie 10 rano.

Wadyum wynosi 40 zł. a. w. Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tutejszóságowej registraturze przejrzeć.

Dla wierzycieli, którzyby na realności sprzedać się mającej po dniu 7 lipca 1887 prawa rzeczowe nabyli, dla wierzycieli hipotecznych z życia i miejsca pobytu nieznanymi, dla niewiadomych ich prawonastępców lub spadkobierców, w ogóle dla tych, którzyby uchwała licytację pozwalająca, lub dalsze uchwały licytacji, likwidacji, ekstrykacji i ekstrykacji dotyczące, wcale lub wcześniej doręczone być nie mogły, ustanowiono kuratorem adw. dr. Trachtenberga z zastępstwem adw. dr. Milgroma.

Osoby te wzywa sąd, aby kuratorowi potrzebne informacje udzieliły, do obrony swych praw potrzebne kroki poczyniły i sąd o tem zawiadomiły.

Kołomyja, 29 października 1894.

L. 10525 (7837 1-3)  
W tut. sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniu 10 grudnia 1894 powyżej ceny szacunkowej, zaś w dniu 14 stycznia 1895 nawet poniżej takowej licytacja 1/4 części realności według wyk. hip. l. 53 i połowy realności l. wyk. hip. 55 ks. gr. gm. kat. Lucza Jury Oryszczuka własnych na rzecz Arona Izaaka Ratha w sprawie egzekucyjnej tegoż przeciw Jurze Oryszczukowi pto 20 zł. z pn.

Cena wywołania pierwszej z tych realności 17 zł. 50 ct.

Wadyum 1 zł. 75 ct., zaś drugiej cena wywołania 125 zł. a wadyum 12 zł. 50 ct.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.

Dla nieznanymi z życia i miejsca pobytu i dla wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem p. Karola Bałabana z Peczenizyna.

Peczenizyn, 30 września 1894.

L. 10444 (7843 1-3)  
W c. k. sądzie powiatowym w Busku odbędzie się zawsze o godzinie 10 rano dn. 20 grudnia 1894 tylko powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 22 stycznia 1895 nawet poniżej takowej licytacja połowy realności według wykazu hipotecznego l. 117 w Humniskach położonej dłużników Antoniego Weidlicha i Józefa Briksa własnej na rzecz gal. Zakładu kred. włościańskiego w likwidacji pto 32 zł. 23 ct. aw. z pn.

Cena wywołania wynosi 162 zł. 61 ct. a. w.

Wadyum 16 zł. 26 ct.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.

Dla nieznanymi z życia i miejsca pobytu wierzycieli, tudzież dla wierzycieli hipotecznych po 11 grudnia 1893 wpisanych, ustanawia się kuratorem Karola Jabłońskiego z substytucją Jana Reicherta z Buska.

C. k. Sąd powiatowy.

Busk, dnia 12 października 1894.

## Konkursy.

L. 2650 (7755 3-3)  
Celem obsadzenia posady lekarza okręgowego na okręg sanitarny składający się z 18 gmni a to: Lanckorona, Leśnica, Stronie, Skawinki, Zachełma, Buczyn, Palcza, Harbutowice, Jastrzębia, Izdebnik, Podchybie, Zussyce małe i wielkie, Zakrzów, Stryśzów, Dąbrowka, Marcówka i Zembrzyce z ludnością 15.448 mieszkańców na obszarze wynoszącym 133 kilom. kwadr. z siedzibą w Lanckoronie rozpisuje się niniejszym konkursem.

Z tą posadą, która ma być objęta z dniem 1 stycznia 1895 r. połączona jest roczna placą 500 zł., wolne pomieszkanie i ryczałt na koszt podróży w rocznej kwocie 250 zł., z obowiązkiem utrzymywania apteki domowej.

Podania w myśl §. 7 z 2 lutego 1891 N. 16 dz. u. kraj. należy wniesić do Wydziału powiatowego w Wadowicach do dni 30 od dnia ogłoszenia niniejszego konkursu.

Wadowice, dnia 16 listopada 1894.

L. 1841 (7775 2-3)  
Wydział Rady powiatowej w Nowym Targu ogłasza konkurs w celu obsadzenia posad lekarzy okręgowych z siedzibą w Krościenku i w Czarnym Dunajcu.

Okręg Krościański o powierzchni 4 □ myr. obejmuje 20 gmni z 19071 mieszkańcami. W samym Krościenku znajdują się wody mineralne szczawio-we a tuż obok Krościenka (w tymże okręgu) leży zdrojowisko Szczawnica. Dla lekarza tego okręgu przeznaczona jest placą 500 zł. i ryczałt na objazdy 400 zł. wa. rocznie.

Okręg Czarno Dunajecki o powierzchni 3 □ myr. obejmuje 16 gmni i 16418 mieszkańcami. Dla lekarza w Czarnym Dunajcu, który w obec braku apteki w miejscu będzie obowiązany utrzymywać apteczkę domową, przeznaczona jest placą 500 zł. i ryczałt na objazdy 360 zł. wa. rocznie.

Wymogi od kandydata i obowiązki lekarza okręgowego określone są ustawą z 2 lutego 1891 N. 17 Dz. u. kr. i rozporządzeniem wykonawczym N. 82 Dz. u. kr. z r. 1891.

Podania z dołączeniem świadectw o powyższe posady, które w pierwszym roku są prowizoryczne, należy wnosić do Wydziału powiatowego w Nowym Targu w terminie do końca grudnia b. r.

Nowy Targ, d. 15 listopada 1894.

L. 28301 (7838 1-3)  
Stosownie do ogłoszenia z dnia 24 marca 1894 l. 6258 podaje się do wiadomości nauczycieli szkół ludowych, iż w drugim półroczu 1894/5 będzie urządzony w państwowej szkole przemysłowej we Lwowie kurs wydziałowy obejmujący matematykę, rysunki odręczne i geometryczne, tudzież kaligrafie.

Liczba frekwentantów wynosić będzie 40. Nauczyciele szkół ludowych posiadający egzamin do szkół pospolitych, którzyby chcieli uczestniczyć na ten kurs celem przygotowania się do egzaminu wydziałowego z trzeciej grupy (techniczno-matematycznej) mają wniesić podania przez władzę bezpośrednio przelozoną do c. k. Rady szkolnej krajowej najpóźniej do dnia 10 grudnia br.

Każdy z ubiegających się o przyjęcie na kurs nauczycieli winien dołączyć do swego podania deklarację, iż zobowiązuje się udać na posadę w tej szkole pięciu lub sześcioklasowej, dla której go c. k. Rada szkolna krajowa przeznaczy.

Nauczyciele przyjęci na kurs otrzymają urlop półroczny i odpowiednią subwencję na pokrycie kosztów podróży i utrzymanie we Lwowie.

Lwów, dnia 19 listopada 1894.

L. 27244 (7837 1-3)  
Na opróżnioną posadę nauczyciela starszego w c. k. Seminarium nauczycielskiem męskim w Rzeszowie ogłasza się niniejszym konkursem.

Z posadą tą połączona jest placą etatowa w kwocie rocznej tysiąca (1000) zł. w. a. wraz z przepisany dotakiem aktywalnym dwustu pięćdziesięciu (250) zł. wa.

i z prawem pobierania dodatków pięciolatnich po dwieście (200) zł. w. a.

Ubiegający się o tę posadę powinni wykazać się kwalifikacją nauczycielską do szkół średnich (gimnazjów lub szkół realnych), lub przynajmniej do szkół wydziałowych, a to do uczenia przedmiotów grupy językowo-historycznej, a mianowicie do udzielania nauki języka niemieckiego, względnie polskiego, geografii i historii, tudzież odpowiednią praktyką w zawodzie nauczycielskim.

Podania zaopatrzone w potrzebne dokumenta, należy wnosić do pośrednictwem władzy przełożonej do Prezydium c. k. Rady szkolnej krajowej najdalej do 15 grudnia 1894 r.

Lwów, dnia 17 listopada 1894.

Z c. k. krajowej Rady szkolnej.

## Upadłości.

L. 23517 (7757 2-3)  
C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie podaje do wiadomości, iż wdrożonem zostało postępowanie konkursowe do majątku firmy handlowej Józefa Schiffa następcy w Tarnowie oraz do majątku osobiste odpowiedzialnych spółników tej firmy tj. Judy Schiffa i Izraela Ehrlicha w Tarnowie zamieszkałych, a to do całego tak ruchomego gdziekolwiek znajdującego się, jakoteż do nieruchomego majątku położonego w tych krajach, w których ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 dz. pp. z r. 1869 nr. 1 obowiązuje. Postępowanie w każdym z tych konkursów oddzielnie przeprowadzonym będzie.

Komisarzem konkursowym zamianowany został p. Edmund Wachholz c. k. Rada sądu krajowego w Tarnowie, tymczasowym zaś zawiadowcą masy p. adw. dr. Elias Goldhammer.

Celem potwierdzenia ustanowionego przez sąd lub przedstawienia innego zawiadowcy masy konkursowej i jego zastępcy tudzież obrania wydziału wierzycieli wyznacza się posłuchanie na dzień 3 grudnia 1894 o godzinie 9 przed południem w biurze komisarsza konkursowego, na którym stawić się mają wierzyciele, z dokumentami rozszerezenia ich wykazującymi.

Wszyscy do tych mas konkursowych jako wierzyciele jej roszczenia mający, chociażby nawet o takowe i spory wytoczonemi były, powinni takowe do dnia 11 stycznia 1895 stosownie do przepisów ustawy konkursowej unikając szkodliwych następstw także zagrożonych w sądzie zgłosić i na posłuchaniu w dniu 4 lutego 1895 o godzinie 9 przed południem odbyć się mającym do likwidacji i do uporządkowania posad.

Termin ostatni służyć ma zarazem jako termin do zawarcia ugody w § 68 uk. przewidzianej, na który w tym celu wszyscy wierzyciele niniejszym zawiązaniem otrzymują.

Zgłoszonym i na ogólnym posłuchaniu stawającym wierzycielom służyć prawo przez wolny obiór w miejsce zawiadowcy masy jego zastępcy i członków delegacji wierzycieli dotychczas urzędujących powołać stanowczo inne osoby, w których pokładają ufanie.

Dalsze ogłoszenia w toku tego postępowania konkursowego zamieszczane będą w dzienniku urzędowym Gazety lwowskiej.

Tarnów, dnia 20 listopada 1894.

## Wyroki prasowe.

L. 24099 (7836)  
W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!  
C. k. Sąd krajowy dla spraw karnych orzekł na mocy §§ 489 i 493 p. k. i § 37 u. pr., że treść artykułu umieszczonego w Nro 320 czasopisma: „Kurjer lwowski“ z dnia 18 listopada 1894 pod napisem „Protest kraju przeciw Kołu polskiemu“ zawiera znamiona występku z § 300 uk. zatem usprawiedliwioną jest zarządza przez c. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.

Wskutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnianie tego artykułu a zabrany nakład ma być zniszczony.

Lwów, dnia 21 listopada 1894.

L. 24001 (7835)  
W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!  
C. k. Sąd krajowy dla spraw karnych orzekł na mocy § § 489 i 493 p. k. i § 37 u. pr., że treść artykułu umieszczonego w Nr. 22 czasopisma: „Przyjaciel ludu“ z dnia 15 listopada 1894 pod napisem „Czy nie powinna“ i artykułu pod napisem „Sprzedali nas“ zawiera znamiona występku z § 302, zatem usprawiedliwioną jest zarządza przez c. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.

Wskutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnianie tych artykułów a zabrany nakład ma być zniszczony.

Lwów, dnia 21 listopada 1894.



## Kuratele.

L. 13768 (7759 2—3)  
Podaje się do wiadomości, że Maciej Mitek gospodarz na Dolnej w Samborze za marnotrawcę uznany został.  
Jego kuratorem Tomasz Skraba na Zamiejskiej w Samborze.  
Z c. k. Sądu obwodowego.  
Sambor, 10 listopada 1894.

L. 48988 (7761 2—3)  
Umysłowo chorej Katarzynie, Krościńskiej w Krakowie ustanowiono kuratorem Michała Adamskiego z Krakowa.  
C. k. Sąd del. miej.  
Kraków, 12 listopada 1894.

L. 8785 (7769 2—3)  
Uchwałą c. k. Sądu obwodowego w Samborze z dnia 22 września 1894 l. 11704 została opieka nad mał. Janem Bauer z Kőnigsau na czas nieograniczony przedłużoną.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Medenice, 10 października 1894.

L. 6028 (7832 1—3)  
Wawrzyniec i Franciszka małżonkowie Haburowie z Ryłowy, uznani za marnotrawców a kuratorem ich jest Jan Bylica z Ryłowy (ad Radłów).  
C. k. Sąd powiatowy.  
Radłów, dnia 25 października 1894.

L. 14313 (7829 1—3)  
Jan Jung z Rohatyna uznany za nieodłącznego na umyśle.  
Kuratorem dłań ustanowiono Jana Terleckiego.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Rohatyn, dnia 12 listopada 1894.

K. 5936 (7822 1—3)  
Ludwik Jarmulski w Wilczyskach zamieszkały uznany umysłowo chorą, kuratorem dłań ustanowiony ks. Artur Jarmulski, psoboszcz z Wilczysk.  
Grybów, 30 września 1894.

L. 13082 (7817 1—3)  
C. k. Sąd obwodowy w Samborze uznaje Sebastjana Fabiana recte Fabina zamieszkałego w Samborze marnotrawcą.  
Kuratorem ustanowiono Jana Zimiaka z Sambora.  
Sambor, 17 listopada 1894.

K. 26755 (7812 1—3)  
Walerya Possingerówna z Tarnowa, lat 26-letnia uznana za umysłowo chorą, kuratorem tejeż Ferdynand Possinger z Tarnowa.  
Z c. k. Sądu pow. m. del.  
Tarnów, d. 30 października 1894.

L. 5215 (7797 1—3)  
Anastazy Kowalczyk córka Mykity lat 30 stanu wolnego kat. z Florynki, u znana umysłowo niedołężna, a kuratorem jej jest Waio Dubec z Florynki.  
Grybów, 30 września 1894.

## Rozmaite obwieszczenia.

L. 20276 (7762 3—3)  
Zawiadamia się Salomona Bluma, nie wiadomego z miejsca pobytu, że Juliusz Haisig wniósł przeciw niemu na dniu 15 listopada 1894 l. 20276 o zapłacenie 50 zł pozwu, na który wyznaczono termin do rozprawy wedle postępowania dla spraw drobnych na dzień 19 grudnia 1894 o godzinie 9 przed południem i który z powodu nieobecności pozwanego doręczono ustanowionemu dłań kuratorowi adw. dr. Justynowi Witz z zastępstwem adwokata dr. Józefa Fiternika.  
C. k. Sąd powiat. miej. del.  
Sambor, 15 listopada 1894.

L. 9198 (7767 3—3)  
Zawiadamia się Antoniego i Katarzyny Serafinów, że sub praes. 19 lipca 1889 do l. 7418 wnieśli do tutejszego sądu przeciw nim Michał i Agnieszka Kwaśnikowie skarżąc o własność gruntu, objętego lwh. 26 i 27 ks. gr. gm. kat. Rusinów stary, na skutek którego termin do rozprawy ustnej wyznaczono na dzień 19 grudnia 1894 o godzinie 9 rano i że dla nich ustanowiono kuratorem adwokata dr. Seeliger z Kolbuszowej, któremu mają udzielić potrzebnej informacji, lub innego swego pełnomocnika sądowi tut. wskazać.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Kolbuszowa, 15 listopada 1894.

L. 6086 (7521 3—3)  
C. k. Sąd powiatowy w Andrychowiu ogłasza, że dnia 10 lutego 1893 zmarła w Chranowie Marya Kubisiak z Zagórnik bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli i wzywa wszystkich rozszczępach sobie prawo do spadku po niej, by w przeciągu jednego roku od daty niżej wyrażonej pra-

wo dziedziczenia w tutejszym sądzie zgłosili i wykazując takowe deklarację spadkową wnieśli, gdyż inaczej postępowanie spadkowe w którym kuratorem Jana Polaka ustanowiono z tymi, którzy się zgłoszą i tytuł dziedziczenia wykażą, przeprowadzonym i tymże przynależne będzie, zaś nieobjęta część spadku albo gdyby się nikt nie zgłosił cały spadek skarbowi państwa jako bezdziedziczny wydany będzie.  
Andrychów, d. 17 września 1894.

L. 3438 (7526 3—3)  
C. k. Sąd powiatowy w Jaworowie zawiadamia, że Anna Zeleniuch w Porudnie 11 grudnia 1890 z pozostawieniem kodycyłu i bezdziedzicnie zmarła.  
Gdy Jacko Zeleniuch, brat zmarłej, z życia i miejsca pobytu nie jest znanym, wzywa się go, aby w ciągu roku od dnia poniżej wyrażonego licząc, w sądzie się zgłosił i deklarację wniósł, inaczej bowiem postępowanie spadkowe z innymi dziedzicami i dla niego ustanowionym kuratorem Iwanem Chudabą z Porudna przeprowadzonym zostanie.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Jaworów, 20 kwietnia 1894.

L. 7482 (7532 3—3)  
C. k. Sąd powiatowy w Turce wzywa niewiadomych z miejsca pobytu spadkobierców sp. Petra Sławyc z Boberki, a to Anię Sławyc zam. Bezuchany z Semka Sławyc — spadkobierczynią sp. Michaliny Kulejowicz z Turki, Julianę Kulejowicz — wreszcie spadkobierczynią sp. Mikołaja Hrycyk z Michniowca Annę Hrycyk, a w ciągu jednego roku albo osobiście, albo przez pełnomocnika w tutejszym sądzie do spadku się zgłosili, inaczej bowiem przewody spadkowe przeprowadzone zostaną z ustanowionym kuratorem w osobie Jana Kulejowicza z tymi, którzy o spadek ten oświadczenie wniosą.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Turka, 22 kwietnia 1894.

L. 20108 (7520 3—3)  
C. k. Sąd powiatowy miej. delegowany w Tarnopolu wzywa niewiadomego z miejsca pobytu Augusta Cieplaka, by w ciągu jednego roku od dnia wystawienia edyktu w sądzie się zgłosił i wniósł oświadczenie do spadku po matce Tekli Cieplakowej zmarłej w Chodaczku wielkim na dniu 19 listopada 1891 bez pozostawienia ostatniej woli, gdyż w przeciwnym razie praca spadek zostanie przeprowadzona z zgłaszającymi się spadkobiercami i z ustanowionym dla niego kuratorem Władysławem Szumigalskim.  
Tarnopol, d. 20 listopada 1891.

L. 8630 (7545 3—3)  
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Rzeszowie podaje do wiadomości powszechnej, że stowarzyszenie zarejestrowane „Spółka spożywcza w Kańczudzie” z powodu rozwiązania się na walnym zgromadzeniu z dnia 16 września br. z rejestru handlowego wykreślone zostało.

Wzywa się zarazem wierzycieli spółki, by się ze swymi pretensjami do pomienionej spółki w likwidacji na ręce jej dyrektora ks. Antoniego Dymnickiego w Kańczudzie zgłosili.  
C. k. Sąd obwodowy.  
Rzeszów, 18 października 1894.

L. 18524 (7517 3—3)  
C. k. Sąd obwodowy w Stanisławowie powiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomych Bernarda, Tauba i Izraela Pohorille, że na prośbę Maryana Bogdanowicza uchwałą tegoż c. k. sądu obwodowego z dnia 8 kwietnia 1893 l. 4785 dozwolono mu ekstatulację prawa zastawu dla sum 3000 zł., 600 zł. itd. ze stanu biernego dóbr Wozniów z pn. i że tę uchwałą doręczono ustanowionemu dla nich kuratorowi dr. Izydorowi Falkowi, przyczem wzywamy ich, aby rzeczonemu kuratorowi wcześniej do obrony ich praw potrzebnej informacji udzielili lub innego zastępcę sądowi przedstawili.  
C. k. Sąd obwodowy.  
Stanisławów, 27 października 1894.

L. 17666 (7519 3—3)  
Niewiadomych z życia i miejsca pobytu Andrzeja Przybysławskiego, Annę z Przybysławskich Radziszewską, Ksawerę z Przybysławskich Sarnecką i Józefę z Niżyńskich Siewprawską zawiadamia się, że Jan Daszkiewicz przeciw nim dnia 27 października 1894 do l. 17666 o uznanie prawa własności do 5/9 części majątności Michałówka w powiecie Borszczowskim położonej, wykazem hip. l. 229 ksiąg gruntowych dla większych posiadłości c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu objętej, a na ich własność zapisanych pozw wytoczył, i że im z tego powodu kuratora w osobie adwokata dr. Łosniowa ze substytucją adwokata dr. Łuczakowskiego ustanowiono i pozw rzeczonemu kuratorowi doręczono.  
Zatem wzywa się ich, by ustanowio-

nemu dla nich kuratorowi informację do wniesienia obrony udzielili lub innego zastępcę sobie obrali, z którym by ten spór mógł być przeprowadzony, gdyż sami sobie skutki zaniechania przypisać będą musieli.  
C. k. Sąd obwodowy.  
Tarnopol, 2 listopada 1894.

L. 16442 (7514 3—3)  
C. k. Sąd obwodowy w Stanisławowie powiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego Abrahama Pratzera, że na prośbę Mojżesza Schlossa uchwałą tegoż sądu obwodowego z dnia 15 listopada 1893 l. 17257 wydano przeciw niemu nakaz zapłaty sumy wekslowej 300 zł. z pn. i że uchwałą tę doręczono ustanowionemu dla niego kuratorowi ad actum adwokatowi dr. Eliaszowi Fischlerowi, przyczem wzywa go, by rzeczonemu kuratorowi wcześniej do obrony jego praw potrzebnej informacji udzielił lub innego zastępcę sądowi przedstawił.  
C. k. Sąd obwodowy.  
Stanisławów, 20 października 1894.

L. 13644 (7544 3—3)  
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Salomona Bluma, że na pozew Basi Hopfinger de praes. 2 listopada 1894 l. 13644 wydał uchwałą z dnia dzisiejszego nakaz zapłaty sumy wekslowej 150 zł. z pn. i takowy doręcza w osobie adw. dr. Fiternika z substytucją adw. dr. Irzycką Maciejowskiego ustanowionemu kuratorowi.  
Wzywa się zatem Salomona Bluma, ażeby kuratorowi potrzebnej do obrony informacji udzielił lub innego zastępcę zamianował i sądowi podał do wiadomości, ile że w razie przeciwnym niepomysłne skutki z zaniechania wynikające własnej winie przypisać musi.  
C. k. Sąd obwodowy.  
Sambor, 3 listopada 1894.

L. 52819 (7612 2—3)  
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Henryka Edmunda hr. Potockiego, iż na prośbę Maryi Rychłowskiej de praes. 5 października 1894 l. 50444 wydał przeciw Henrykowi Edmundowi 2 im. hr. Potockiemu nakaz zapłaty sumy wekslowej 750 zł. wa. z pn.  
Gdy miejsce pobytu Henryka Edmunda 2 im. hr. Potockiego nie jest wiadome, ustanowiony został kuratorem jego adwokat dr. Tabaczyński, a tegoż zastępcą adwokat dr. Soroz.

Wzywa się zatem Henryka Edmunda 2 im. hr. Potockiego, by do swej obrony służące środki ustanowionemu kuratorowi dostarczył, lub innego zastępcę sobie obrali i tegoż sądowi wymienił, gdyż inaczej z zaniechania wynikające mogące następstwa szkodliwe sam sobie przypisze.  
C. k. Sąd krajowy.  
Lwów, 20 października 1894.

L. 57537 (7648 2—3)  
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie zawiadamia niewiadomych z miejsca pobytu Dawida Köslera, Ignacego Schmala i Norberta Tunisa, że przeciw nim został dnia 12 listopada 1894 do l. 57537 na rzecz galic. kasy oszczędności wydany nakaz zapłaty sumy wekslowej 1500 zł. z pn. i że dla Dawida Köslera i Ignacego Schmala kuratorem adwokat dr. Diamand, a tegoż zastępcą adwokat dr. Kraus, zaś dla Norberta Tunisa adwokat dr. Aschkanazy, a tegoż zastępcą adw. dr. Gruder ustanowieni zostali.  
C. k. Sąd krajowy.  
Lwów, 13 listopada 1894.

L. 56555 (7649 2—3)  
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ustanawia w sprawie wekslowej Hermana Hainbacha przeciw Benjaminowi Gutherz o 86 zł. 28 ct. adwokata dr. Tennera, z zastępstwem przez adwokata dr. Pohla kuratorem dla nieznanego z miejsca pobytu pozwanego Benjamin Gutherza i zawiadamia go z wezwaniem, aby temu kuratorowi potrzebnej informacji udzielił, lub innego pełnomocnika sądowi oznajmił.  
C. k. Sąd krajowy.  
Lwów, 10 listopada 1894.

L. 56433 (7752 2—3)  
C. k. Sąd krajowy jako sąd handlowy we Lwowie oznajmia nieobecnemu Józefowi Śliwińskiemu, że przeciw niemu został dnia 10 listopada 1894 do l. 56433 na rzecz dr. Pawła Dąbrowskiego wydanym nakaz zapłaty resztującej sumy wekslowej 300 zł. wa. z pn.  
Gdy miejsce pobytu Józefa Śliwińskiego nie jest wiadome, ustanowiono dla niego kuratorem adw. dr. Bałabana, a tegoż zastępcą adw. dr. Kopeckiego i wspomniany nakaz zapłaty mianowanemu kuratorowi doręczony zostaje.

Wzywa się zatem Józefa Śliwińskiego, aby ustanowionemu kuratorowi służące do swojej obrony środki dostarczył, lub innego

zastępcę sobie obrali, gdyż inaczej z zaniechania wynikające mogące następstwa szkodliwe sam sobie przypisze.

C. k. Sąd krajowy.  
Lwów, 10 listopada 1894.

L. 49231 (7771 2—3)  
Vom k. k. Landesgericht in Lemberg wird dem, dem Wohnorte nach unbekanntem, angeblich in Amerika sich aufhaltenden Meschel vel Mesiel Zwerdling bekannt gemacht, dass für denselben behufs Zustellung des für ihn bestimmten auf dem Bescheide des k. k. städt. del. Bezirksgerichtes Innere Stadt I Wien vom 11 Mai 1894 Zl. 17123 ausgefertigten h. g. Tabularbescheides vom 16 Juni 1894 Zl. 25711 der Advocat Dr. Albert Reiss mit Substitution des Advocaten Dr. Adolf Weiss zum Curator bestellt und der oberwähnte Tabularbescheid dem bestellten Curator zugestellt wurde.

Meschel vel Mesiel Zwerdling wird hiemit aufgefordert, seine Behelfe dem bestellten Curator mitzuthellen, oder einen anderen Sachwalter dem Gerichte namhaft zu machen.

Vom k. k. Landesgericht.  
Lemberg, am 27 October 1894.

L. 39443 (7780 2—3)  
C. k. Sąd krajowy w Krakowie zawiadamia nie wiadomego z życia i miejsca pobytu Karolinę Bandtkównę, że przeciw niej kasa chorych dla robotników w Krakowie wniosła pozew de praes. 30 października 1894 l. 39443 o wyekstatulowanie prawa zastawu dla kwoty 450 zł. 1 ct. ze stanu biernego realności pod lk. 452 dz. 1 w Krakowie położonej, oraz że dla pozwanego ustanowiono kuratorem adw. dr. Fedorowicza w Krakowie, a tegoż zastępcą adw. dr. Kulczyńskiego w Krakowie, tudzież że do sumarycznej rozprawy wyznaczono termin na dzień 19 grudnia 1894 o godz. 9 przed południem.

Pozwana winna kuratorowi dostarczyć potrzebnych środków obrony, lub innego pełnomocnika zamianować, i o tem sądowi donieść, w przeciwnym bowiem razie skutki z tego zaniechania wynikające mogące sama sobie przypisze.  
Kraków, 3 listopada 1894.

L. 8274 (7695 2—3)  
C. k. Sąd powiatowy w Podgórzu ustanawia dla niewiadomego z życia i miejsca pobytu Jana Joelsona i Markusa Rafała Landaua celem doręczenia im tut. sądowej rezolucyj hipotecznych z dnia 15 marca 1894 l. 2411 o wydzielenie hipoteczne parc. grunt. 254/1 i 561/1 z części realności pod lwh. 59 w Podgórzu i utworzenie osobnego ciała hipotecznego na rzecz gminy miasta Podgórze adw. dr. Izydora Feuerreisena kuratorem ad actum, i o tem ich niniejszem zawiadamia.

C. k. Sąd powiatowy.  
Podgórze, dnia 30 września 1894.

L. 39441 (7779 2—3)  
C. k. Sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Bernarda Malli, że przeciw niemu miejska kasa chorych dla robotników w Krakowie wniosła pozew de praes. 30 października 1894 l. 39441 o wyekstatulowanie prawa zastawu dla kwot 200 zł. polskich, 71 zł. pol. 15 gr. i 36 zł. pol. ze stanu biernego połowy realności pod l. k. 452 dz. I w Krakowie położonej, oraz że dla pozwanego ustanowiono kuratorem adw. dr. Fedorowicza w Krakowie, a tegoż zastępcą adw. dr. Kulczyńskiego w Krakowie, tudzież że do sumarycznej rozprawy wyznaczono termin na dzień 19 grudnia 1894 o godz. 9 przed południem.

Pozwany winien kuratorowi dostarczyć potrzebnych środków obrony, lub innego pełnomocnika zamianować, i o tem sądowi donieść, w przeciwnym bowiem razie skutki z tego zaniechania wynikające mogące sam sobie przypisze.  
Kraków, 3 listopada 1894.

L. 7752 (7802 2—3)  
C. k. Sąd powiatowy w Pilźnie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Wojciecha Szotta z Dąbia, iż na podanie Zakładu kredytowego właścicińskiego w likwidacyj we Lwowie przeciw Wojciechowi Szottowi i spółn w sprawie o 155 zł. 22 ct. z pn. de praes. 8 czerwca 1894 l. 4557 tutejsz sądową rezolucją z dnia 17 czerwca 1894 l. 4557 dozwolono egzekucyjnego oszacowania realności wyk. hip. l. 222, 223, 224, 225 i 226 ks. gr. gm. Dąbie i rezolucją z dnia 9 listopada 1894 l. 7752 termin do oszacowania tych realności na dzień 22 grudnia 1894 wyznaczono i wzywa Wojciecha Szotta, aby swemu kuratorowi w osobie Tytusa Bujnowskiego notariusza z Pilzna ustanowionemu środków do obrony swych praw dostarczył, lub innego pełnomocnika sądowi wskazał w przeciwnym razie złe skutki zaniechania tego sam sobie przypisze.

C. k. Sąd powiatowy.  
Pilzno, dnia 9 listopada 1894.

L. 8343

W przechowaniu e. k. Urzędu podatkowego jako urzędu depozytów sądowych w Kalwaryi znajdują się walory, po odbiór których przeszło od lat 30 nikt się nie zgłosił i uprawnieni do podniesienia tych walorów nie są Sądowi znani a mianowicie:

Data i liczba pierwszego rozporządzenia sądowego	Dzień i artykuł odbioru	Nazwa masy	w srebrze		w złotych		w książkach kasy oszczędności		w prywatnych zapisach długu	
			zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.
1 stycznia 1856	1 stycznia 1856 art. 4	Paweł Krowicki					1	90		
Magistrat Lanckorony bez liczby	1 stycznia 1856 art. 23	masa spadkowa Wilhelm Kuchnika m. spad.							450	—
30 maja 1849 L. 850	25 lutego 1856 art. 29	ks. Marcin Iwizaga masa spad.	6	25			38	31 $\frac{1}{2}$		
22 lutego 1856 l. 84	29 maja 1857 art. 44	Michał Piątkowski masa spad.					120	86		
29 maja 1856 l. 1068	25 kwietnia 1856 art. 27	ks. Karol Wdówka m. spadkowa					8	22 $\frac{1}{2}$		
22 kwietnia 1856 l. 208	10 maja 1856 art. 29	Regina Putyra z Baczyna					0	2 $\frac{1}{2}$		
10 maja 1856 l. 981	20 października 1862 art. 180	Bartłomiej Strumski					38	13 $\frac{1}{2}$		
1 sierpnia 1862 l. 1823	10 maja 1856 art. 29	Józefa Łakota					4	80		
10 maja 1856 l. 981	10 maja 1856 art. 29	Bartłomiej Niziołek					2	09 $\frac{1}{2}$		
10 maja 1856 l. 981	10 maja 1856 art. 29	Stefan Adamkiewicz					9	4 $\frac{1}{2}$		
10 maja 1856 l. 981	10 maja 1856 art. 29	Marcin Chwała					1	9 $\frac{1}{2}$		
23 lipca 1856 l. 1445	23 lipca 1856 art. 36	Wojciech i Franciszka Klaja							20	—
10 maja 1856 l. 986	10 maja 1856 art. 29	Agata Sitarz					50			
10 maja 1856 l. 986	10 maja 1856 art. 29	Marya Olekso					7	5 $\frac{1}{2}$		
10 maja 1856 l. 986	10 maja 1856 art. 29	Józef Oleksa					7	5 $\frac{1}{2}$		
10 maja 1856 l. 986	1 czerwca 1856 art. 2	Tomasz Król	2	—						
10 maja 1856 l. 986	10 maja 1857 art. 42	Ks. Kazimierz Czartoryski					15	33		
11 grudnia 1860 l. 3328	11 grudnia 1860 art. 74	Ks. Józef Łopacki					128	24		
1 stycznia 1856 Mag. Lanckorony	1 stycznia 1856 art. 10	Anna Kuźmak					14			
10 maja 1856 l. 981	10 maja 1856 art. 29	Jan Łakota					6	36		
10 maja 1856 l. 981	10 maja 1856 art. 29	Franciszka Menzel					44		15	22 $\frac{1}{2}$
14 sierpnia 1856 l. 1569	10 września 1856 art. 46	Szymon Czubaj	1	52 $\frac{1}{2}$						

Wzywa się zatem wszystkich uprawnionych, aby w przeciągu jednego roku, 6 tygodni i 3 dni swe prawa do powyższych mas wykazali, w przeciwnym razie depozyta wartość pieniężną przedstawiającą za przepadłe uznane i Wys. Skarbowi wydane, zaś dokumenta prywatne registraturze do przechowania oddane zostaną.

O tem zawiadamia się nieznanym sądowni właścicielom do rąk kuratora adwokata dr. Tadeusza Brasiewicza i przez edykta.

C. k. Sąd powiatowy.

Kalwaryja, dnia 6 listopada 1894.

L. 14250 (7809 2—3)

Sprostowanie.

Umieszczony w numerach 247, 248 i 249 Gazety Lwowskiej edykt z dnia 5 maja 1894 l. 5570 prostuje się w ten sposób, że sprawa spadkowa dotyczy zmarłego Feiwa Salesa a nie jak mylnie wydrukowano „Feiwa Saksy“.

C. k. Sąd powiatowy.

Dobromil, dnia 2 listopada 1894.

L. 8475 (7673 2—3)

C. k. Sąd powiatowy w Ciężkowicach zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Jana Rataja, że celem doręczenia rezolucji tusąd. z 8 grudnia 1893 l. 5741 intabulacji prawa zastawu dla sumy 350 zł. na realnościach Jana Rataja na rzecz grybowskiemu Towarzystwa zaliczkowego pozwalającej, ustanowiono dla Jana Rataja kuratorem Jana Zięcinę z Bukowca i temuż zmianowaną rezolucję doręczono.

C. k. Sąd powiatowy.

Ciężkowice, 15 września 1894.

L. 9001 (7799 2—3)

Zawiadamia się niewiadomego z miejsca pobytu Jana Łapę, że przeciw niemu i Karolowi i Annie Łapom wniosk o tutejsz. sądu Bartłomiej Łapa skargę sub praes. 7 listopada 1894 l. 9001 o zniesienie współwłasności realności lwh. 52 ks. gr. gm. kat. Huta komorowska objętej przez podział fizyczny, na skutek której termin do ustnej rozprawy wyznaczono na 19 grudnia 1894 i że dla niego ustanowiono kuratorem ad actum adwokata dr. Bryka z Kolbuszowej, polecając zarazem nieobecnemu, aby temu kuratorowi dostarczył potrzebnej informacji, lub innego swego pełnomocnika tut. sądowi wskazał.

C. k. Sąd powiatowy.

Kolbuszowa, 9 listopada 1894.

L. 2044 (7801 2—3)

C. k. Sąd powiatowy w Pilźnie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu i życia Piotra Bogdasa, iż Tomasz i Katarzyna Kulowie wniosli przeciw niemu i spółnikom skargę de praes. 10 stycznia 1894 l. 198 o uznanie za zgasłe i wykreślenie prawa za-

(7591 2—3)

ena wyznaczono termin do rozprawy na dzień 15 stycznia 1895 o godzinie 10 rano w sądzie krajowym odbyć się mający i w celu zastąpienia ich przy tej rozprawie ustanowiono dla nich kuratora w osobie adw. dr. Emila Schwarza.

Kraków, dnia 9 listopada 1894.

L. 13420 (7858 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Gorlicach zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Wasyla Grabanie, że dnia 9 października 1894 do l. 13420 wniosł przeciw niemu Osyf Tylawski skargę o 116 zł. na którą równocześnie wyznaczono termin do rozprawy na dzień 29 listopada 1894 o godz. 9 przed południem tudzież że dla niewiadomego z miejsca pobytu pozwanego ustanowiono kuratora ad actum w osobie p. dr. Maurycego Sterna adw. z Gorlic.

Będzie zatem rzeczą pozwanego kuratorowi swemu wcześniej udzielił informacji do obrony, lub innego zastępcę sobie ustanowić, w przeciwnym bowiem razie skutki szkodliwe z zaniedbania tych ostrożności wyniknąć mogące pozwany sam sobie przypisać będzie musiał.

Gorlice, d. 10 października 1894.

L. 39445 (7782 1—3)

C. k. Sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niewiadomych z życia i miejsca pobytu pozwanek spadkobierców Maryanny Bożkowej jako: Andrzeja Fryca, Wojciecha Fryca, Wincentego Fryca, Agnieszkę z Fryców Żakową, Agatę z Fryców Gargulską, Franciszka Słeczkę, Jana Fieć, Tomasza Fryca, Wawrzyńca Fryca, Józefa Fryca, Agnieszkę z Fryców Bożkową, Katarzynę Bożek, Maryannę Fryc, Piotra Czekaja, Filipa Czekaja, Agnieszkę z Czekajów Szeka, Jana Czekaja, Mateusza Czekaja, Wojciecha Czekaja, Agatę z Czekajów Buldową, Reginę z Czekajów Mostek, Maryannę z Czekajów Wlazową, Jana Sikorę, Marcina Sikorę, Walentego Sikorę, Maryannę z Sikorów Płatek, Reginę Sikora, Agnieszkę Sikora, że przeciw nim miejska kasa chorych dla robotników w Krakowie wniosła pozew de praes. 30 października 1894 l. 39445 o wyekstabilowanie prawa zastawu dla kwoty 400 zł. pol. ze stanu biernego realności whl. 437 dz. I w Krakowie objętej, oraz że dla pozwanek ustanowiono kuratorem adwokata dr. Fedorowicza w Krakowie, a tegoż zastępcą adwokata dr. Kuleżyńskiego w Krakowie, tudzież że do sumarycznej rozprawy wyznaczono termin na dzień 19 grudnia 1894 o godz. 9 przed południem.

Pozwani winni kuratorowi dostarczyć potrzebnych środków obrony, lub innego pełnomocnika zamianować i o tem sądowi donieść, w przeciwnym bowiem razie skutki z tego zaniedbania wyniknąć mogące sami sobie przypisać.

Kraków, 3 listopada 1894.

L. 39444 (7781 1—3)

C. k. Sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Błażeja Kozłowskiego, że przeciw niemu miejska kasa chorych dla robotników w Krakowie wniosła pozew de praes. 30 października 1894 l. 39444 o wyekstabilowanie prawa zastawu dla kwoty 500 zł. pol. ze stanu biernego realności pod lk. 452 dz. I. w Krakowie położonej, oraz że dla pozwanego ustanowiono kuratorem adwokata dr. Fedorowicza w Krakowie, a tegoż zastępcą adwokata dr. Kuleżyńskiego w Krakowie, tudzież że do sumarycznej rozprawy wyznaczono termin na dzień 19 grudnia 1894 o godz. 9 przed południem.

Pozwany winien kuratorowi dostarczyć potrzebnych środków obrony, lub innego pełnomocnika zamianować, i o tem sądowi donieść, w przeciwnym bowiem razie skutki z tego zaniedbania wyniknąć mogące sami sobie przypisać.

Kraków, 3 listopada 1894.

L. 39440 (7783 1—3)

C. k. Sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Kajetana Więkowski, że przeciw niemu miejska kasa chorych dla robotników w Krakowie wniosła pozew de praes. 30 października 1894 l. 39440 o wyekstabilowanie prawa zastawu dla kwoty 200 zł. ze stanu biernego realności pod lk. 452 dz. I. w Krakowie położonej, oraz że dla pozwanego ustanowiono kuratorem adwokata dra Fedorowicza w Krakowie, a tegoż zastępcą adwokata dra Kuleżyńskiego w Krakowie, tudzież że do sumarycznej rozprawy wyznaczono termin na dzień 19 grudnia 1894 o godz. 9 przed południem.

Pozwany winien kuratorowi dostarczyć potrzebnych środków obrony, lub innego pełnomocnika zamianować, i o tem sądowi donieść, w przeciwnym bowiem razie skutki z tego zaniedbania wyniknąć mogące sami sobie przypisać.

Kraków, 3 listopada 1894.

L. 227 (7813 1—3)

Pan dr. Lucyan Humiecki wpisany został z dniem 20 listopada 1894 na listę adwokatów samborskiej Izby, z siedzibą urzędową w Samborze.

Z Wydziału Izby adwokatów.  
Sambor, 20 listopada 1894.

L. 6904 (7826 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Miłowie zawiadamia niniejszem Annę Kupeczakową z miejsca pobytu niewiadomą, iż przeciw niej wytoczył Henryk Posner skargę drobiażkową o zapłacenie 38 zł. 80 ct. z pn. wskutek czego wyznaczony został termin do rozprawy drobiażkowej na dzień 11 grudnia 1894 o godzinie 8 z rana, ustanawiając dla niej kuratora ad actum w osobie Tomasza Koźlika wójta z Żabnicy.

Wzywa się tedy Annę Kupeczakową, aby na tenże termin albo osobiście stanęła, lub przez swego pełnomocnika, gdyż inaczej skutki zaniedbania tego sama sobie przypisze.

C. k. Sąd powiatowy.  
Miłówka, 6 listopada 1894.

L. 18650 (7828 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Peczenizynie oznajmia z życia i miejsca pobytu niewiadomemu Iwanowi Drochomireckiemu Jakóba, że dnia 9 listopada 1894 do l. 18650 Moses Reisel pozew przeciw niemu o zapłacenie kwoty 48 zł. w przel. na który termin do rozprawy ustnej według postępowania drobiażkowego na dzień 14 grudnia 1894 o godzinie 9 rano wyznaczono i że dla niego Ilka Neorycz z Berezowa wyżnego kuratorem ad actum ustanowiono.

Wzywa się więc, ażeby temu kuratorowi środków dowodowych dostarczył, lub innego zastępcę tutejszemu sądowi oznajmił, inaczej sprawa niniejsza z ustanowionym kuratorem wedle obowiązujących w Galicyi ustaw przeprowadzoną będzie, a skutki zaniedbania sam sobie przypisać będzie musiał.

C. k. Sąd powiatowy.  
Peczenizyn, 9 listopada 1894.

L. 36444 (7504 1—3)

C. k. Sąd krajowy jako Trybunał handlowy w Krakowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Ozyzasa Tannenbauma, że przeciw niemu wniosło Towarzystwo zaliczkowe w Brzesku pozew de praes. 17 września 1894 l. 33885 o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 190 zł. z pn. i że wydany wskutek tego pozwu nakaz zapłaty z dnia 18 września 1894 l. 33885 doręczony został ustanowionemu dla tegoż kuratorowi adw. dr. Adolfowi Grossowi ze substytucją adw. dr. Jakóba Deichesa w Krakowie i poleca Osiaszowi Tannenbaumowi, aby temuż kuratorowi potrzebnych środków obrony dostarczył, lub innego pełnomocnika sobie obrał i sądowi o tem donieść, w przeciwnym bowiem razie skutki z tego zaniedbania wyniknąć mogące sami sobie przypisze.

Kraków, dnia 12 października 1894.

L. 38715 (7503 1—3)

C. k. Sąd krajowy jako Trybunał handlowy w Krakowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Gabryele Misińskiej, że przeciw niej wniosła Zofia Żurowska pozew de praes. 24 października 1894 l. 38715 o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 200 zł. aw. z przyn. i że wydany wskutek tego pozwu nakaz zapłaty z dnia 26 października 1894 l. 38715 doręczony został ustanowionemu dla tegoż kuratorowi adw. dr. Schwarzenberg Czernemu ze substytucją adw. dra Münza w Krakowie i poleca Gabryeli Misińskiej, aby temuż kuratorowi potrzebnych środków obrony dostarczyła, lub innego pełnomocnika sobie obrała i sądowi o tem donieść, w przeciwnym bowiem razie skutki z tego zaniedbania wyniknąć mogące, sama sobie przypisze.

Kraków, dnia 26 października 1894.

L. 8074 (7563 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Bolechowie wzywa wskutek próby Abrahama Gartenberga i Matasa Wohla de praes. 10 sierpnia 1894 l. 6782 posiadacza kwitu kascowego e. k. urzędu podatkowego w Stryju z dnia 25 lipca 1889 na złożoną przez Abrahama Gartenberga pod art. 90/89 kaucję w kwocie 68 zł. z powodu przedsiębiorstwa dostawy szutru, ażeby kwit ten do 1 roku, 6 tygodni i 3 dni od dnia ogłoszenia niniejszego edyktu przedłożył, gdyż w przeciwnym razie kwit ten amortyzowanym będzie.

C. k. Sąd powiatowy.  
Bolechów, 14 września 1894.

L. 16551 (7518)

C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu jako sąd handlowy ogłasza, iż zapisano w rejestrze handlowym dla firm pojedynczych firmę Juda Ber Seidman handel drzewem budulcowem i opałowym w Zaleszczykach starych.

Tarnopol, d. 13 października 1894.

L. 11653 (7565 1—3)  
C. k. Sąd powiatowy w Glinianach za-  
wiadomienia nieznanego z miejsca pobytu Jana  
Szczerbę, że w sprawie egzekucyjnej Towar-  
zystwa zaliczkowego w Glinianach przeciw  
niemu i Marii Szczerba pto 85 zł. 48 ct.,  
ustanowił kuratorem dla niego i małoletnich  
jego dzieci ek. notaryusza w Glinianach p.  
Rudolf. Körbera.

Wzywa się go tedy, by ustanowionemu  
kuratorowi udzielił potrzebnych informacji,  
lub innego zastępcę sądowi wymienił, gdyż  
w razie przeciwnym wynikiem z zaniedbania  
tego możliwe złe skutki sam sobie przypisać  
będzie winien.

C. k. Sąd powiatowy.  
Gliniany, 10 listopada 1894.

## Licytacje.

L. 4592 (7846 1—2)  
Ponieważ rozpisana na dzień 22  
listopada 1894 licytacja na zadzierż-  
wienie prawa propinacji w miejscowo-  
ściach Rohatyn, Babińce, Kutce obie  
części, Podwinie, Perenówka, Podgro-  
dzie z Hołodówką i Zawadówką, Zali-  
pie, Potok, Załuże z Sokołcem i Garb-  
kami i Wierzbołowce z prawem poboru  
opłat gminnych w Rohatynie i Ba-  
bińcach na czas od 1 stycznia 1895  
do końca roku 1902 do skutku nie  
do przysłała, Zwierzchność gminy niniej-  
szem rozpisuje ponową licytację w  
szem rozpisuje ponową licytację w  
dniu 3 grudnia 1894 w urzędzie gmin-  
nym od godziny 9 do 12 w południe  
odbyć się mającą.

Od godziny 9 do 11 odbierane  
będą pisemne oferty, zaś od godziny  
11 do 12 przeprowadzoną będzie usna  
licytacja, po ukończeniu której otwar-  
te będą oferty pisemne.

Cena wywoławcza tytułem roczne-  
go czynszu ustanawia się na 17000  
zł. a oferent najwyższy z wszystkich  
poniżej ceny wywoławczej przez komi-  
sję licytacyjną może być zatwier-  
dzonym.

Po wyznaczonym terminie wniesio-  
ne chociażby najkorzystniejsze oferty,  
uwzględnione nie zostaną.

Mający chęć przystąpić do licyta-  
cji ofertowej lub ustnej, obowiązany  
będzie tytułem wadium złożyć do rąk  
komisji licytacyjnej 10 proc. od ceny  
wywoławczej w gotówce, lub papier-  
rach wartościowych popularne bezpie-  
czeństwo mających.

Blizsze warunki można przejrzeć  
w biurze urzędu gminnego w godzi-  
nach urzędowych.

Zwierzchność gminy miasta  
Rohatyn, 23 listopada 1894,  
Seweryn Manasterski.

## Doniesienia prywatne.

**Dzierżawa ogrodu handlowego**  
Od roku 1892 istniejący ogród handlo-  
wy w **Lubyczy królewskiej**  
stacja kolejowa. poczta, na linii Lwów  
Tomaszów jest od 1 stycznia 1895 do  
wydzierżawienia. Obszaru 20  
morgów, do tego fabryka konserwów,  
wielka szparagarnia, położenie ku po-  
łudniowi. 1287

## Miód paniński

dziesięcioletni  
odznaczony złotym medalem na Wystawie kra-  
dziej, tudzież uznany przez najznakomitsze o-  
sobistości za bardzo dobry.  
Strodek niezawodny w osłabieniu nerwo-  
wym i przewodów pokarmowych, napój podnie-  
cający siły chorych, krępujący rekonwalescen-  
tów, podtrzymujący zdrowych.  
Jedna faszka szampańska 1 zł. 10 ct.  
(dwie faszki idą na paczkę 5-kilową). Nabyć  
można w Administracji Bartułka, Lwów,  
ul. Łyczakowska 1. 93. 1174

## „Gazeta Lwowska“

jest także do nabycia  
w handlu korzennym i pokoju do śniadań  
**H. Mayera**  
róg ulicy Łyczakowskiej  
i Czarnieckiego. 788

## Do desinfekcyi

**Kwas karbolowy surowy,**  
**Kwas karbolowy czyszczony,**  
**Wapno karbolowe i chlorowe,**  
**Proszek do desinfekcyi,**  
**Siaraczan żelaza,**  
**Do siaraczan wapienny,**  
**Naftalinę antibakterion,**  
**Kresolinę, Lysol,**  
**Nadmangan potaszu**

poleca 1163

**Alojzy Hübner**  
Lwów, Rynek 1. 38.

## Obwieszczenie. 1304

Gdy rozpisane na dzień 16 listo-  
pada 1894 ogólne wybory na lat sześć  
do delegacji na ogólne Zgromadzenie  
galicyjskiego Towarzystwa kredytowego  
ziemskiego nie we wszystkich okręgach  
wyborczych przeprowadzone zostały,  
przeto rozpisuje się niniejszem powtórne  
wybory w następujących okręgach:

1. w okręgu Biała-Zywiec jednego  
delegata i jednego zastępcy;
2. w okręgu Brzeżany jednego de-  
legata i jednego zastępcy;
3. w okręgu Lwów jednego dele-  
gata i jednego zastępcy;
4. w okręgu Rudki jednego dele-  
gata i jednego zastępcy;
5. w okręgu Staremiasto jednego  
delegata i jednego zastępcy;
6. w okręgu Żydaczów jednego de-  
legata i jednego zastępcy; wreszcie
7. w okręgu Sanok dwóch dele-  
gatów i dwóch zastępców.

Wybory te odbędą się w myśl or-  
dynacji wyborczej pod kierownictwem  
odnośnych Wydziałów okręgowych ad  
1. w Białej, ad 2. w Brzeżanach, ad  
3. we Lwowie, ad 4. w Rudkach, ad  
5. w Staremiście, ad 6. w Żydaczow-  
wie, ad 7. w Sanoku na dniu 13 gru-  
dnia 1894.

Wzywa się zatem Panów właścicieli  
dóbr tabularnych rzeczonych okręgów, aby  
zapoznali się zawczasu u dotyczących Wy-  
działów okręgowych w karty legitymacyjne  
na podstawie wyłożonych tamże spisów wy-  
borec.

W razi zachodzącej potrzeby wniesio-  
ne być mają przed Wydziały okręgowe uza-  
sadnione reklamacje najpóźniej 8 dni przed  
terminem do wyborów oznaczonym, które to  
Wydziały do rektyfikowania spisu wyborców  
i załatwienia reklamacji w myśl § 7 ord.  
wyb. sa upoważnione.

Wreszcie zaznacza się, że gdy w okrę-  
gach Biała-Zywiec, Brzeżany, Rudki i Żyda-  
czów niniejsze powtórne wybory z powodu  
braku dostatecznej liczby głosujących przy  
poprzednich wyborach się rozpisują, przeto  
przy tych powtórnym wyborach do ważno-  
ści wyboru każda, choćby najmniejsza liczba  
wyborec jest wystarczającą.

**Z Dyrekcyi galicyjskiego Towarzystwa  
kredytowego ziemskiego.**

We Lwowie, dnia 20 listopada 1894.

## Na święta! Świece kościelne

woskowe i stearynowe.

## Świeczki

na drzewka Bożego Narodzenia.

## Jezuski woskowe

po ct. 25, 90, zł. 2 50, 3 80 i 5.—

## Złóbki z Jezuskami

woskowe  
po ct. 12, 30, 80, zł. 1.50, 3.— i 10.—

## Koszyczki woskowe z Jezuskami

po ct. 30, 40, 60 i zł. 1.—

## Aniołki woskowe

po ct. 50 i zł. 2 20.

## Kwiaty do świec,

bukiety wazonowe na ołtarz

poleca najtaniej

fabryka świec woskowych

Fryderyka Schubutha

Lwów, Rynek 1. 45. 1303

## BIURO EQUITABLE

ul. Wałowa 1. 23 (483)

udziela wyjaśnień co do nieprześcignionej

przez żadne inne Towarzystwo tontyny zy-

sków przy ubezpieczeniach życiowych.

## Pfau's Quarnero Brandy

Lepsze i zdrowsze  
jak koniak.

Skład we Lwowie w handlu  
Edmunda Riedla pl. Maryacki 10.

1251

## Ogłoszenie.

Gdy w skuiek śmierci ś. p. Ludwika hr. Wodzickiego opróżniło się miej-  
sce zastępcy członka Rady Ordynacji Przeworskiej książąt Lubomirskich, przeto  
my podpisani członkowie tejże rady, stosownie do postanowienia artykułu XXIX  
ustanowy ordynackiej, wzywamy wszystkich do następstwa w ordynację Prze-  
worską powołanych, aby najdalej w trzy miesiące, licząc od ostatniej insercyi  
ogłoszenia tego w Gazecie Lwowskiej, wnieśli pisemne swoje głosy do c. k.  
Sądu krajowego we Lwowie na mianować się mającego zastępcę członka  
Rady ordynackiej.

We Lwowie, dnia 1 listopada 1894.

**Członkowie rzeczywici:**

Eustachy ks. Sanguszko,

Stanisław hr. Tarnowski,

Stefan hr. Zamoycki.

**Członek zastępcy:**

Karol hr. Lanckoroński.

## APTEKA

pod „Złotem Jabłkiem“

(Apotheke zum „Goldenen

Reichsapfel“)

## Pigulki krew przeczyszczające

przedtem pigułkami uniwersalnymi zwane,  
w pogotow u. Liczni lekarze polecają i polecałi pigułki

Pudełko tych pigulek zawierające 15 sztuk kosztuje 21 ct., zwoj z  
6 pudełkami 1 zł. 5 ct., nieopłaconą przesyłką za pobraniem 1 zł. 10 ct.

W razie przesłania należytości z góry kosztuje przesyłką franko:

1 pakiet pigulek zł. 1.25, 2 pakiety zł. 2 30, 3 pakiety zł. 3.35, 4 pakiety

zł. 4.40, 5 pakietów zł. 5.20, 10 pakietów zł. 9 20. (Mniej niż jednego pa-

kietu nie wysła się wcale.)

Uprasza się żądać wyraźnie **J. Pserho-**

**fera pigulek krew przeczyszczających** i zwa-

żąd na to, by napis na przykrywece każdego pudełka zawierał umieszczone na

przepisie używania nazwisko **J. PSERHOFERA**, a to **czernym** pismem.

Balsam na odmrozenia J. Pserhofera, słoik 40 ct. z prze-

Sok z wielkiej babki kończastej, przeciw katarowi, ohrypce,

Amerykańska maść przeciw goścowi kaszlowi kurczowemu etc. Flasz 50 ct.

Proszek przeciw poceniu nóg pudełko 50 ct. z prze-

Balsam przeciw wolom flakon 40 ct., z przesyłką pozt.

Angielski balsam cudowny flaszka 50 ct. mała fla-

saszeczka 12 ct.

zasługują istotnie na to miano, bo bardzo wiele jest słabości, w których te pigułki  
znakomity skutek wywołują. Od wielu lat dziesiątek pigułki to bardzo rozpowsze-  
chnione i zapewne mało jest rodzin, w którychby nie miano tego środka domowego  
jako środek przeciw złemu trawieniu i zatwardzeniu.

**Esencja życia (praskie krople** przeciw zepsutemu  
wieniu etc faszeczka 22 ct. **żółdkowi, złemu tra-**

**Proszek fiakerski** przeciw kaszlowi etc. pudełko et. 35,  
z przesyłką franko et. 60.

**Pomada Tannochininowa** J. Pserhofera, najlepszy środek  
na porost włosów, doza 2 zł.

**Plaster uniwersalny** prof. Steudla, środek domowy przeciw  
ranom, ozerakom etc., słoik 50 ct.,

**Uniwersalna sól przeczyszczająca** A. W. Bullricha  
Wyśmienity  
środek domowy przeciw wszelkim skutkom złego trawienia,  
pakiet 1 zł.

1132  
Oprócz wyszczególnionych tu preparatów, są jeszcze na składzie  
wszystkie w dziennikach austriackich anonsowane krajowe i zagraniczne  
specjalności, a wszystkie artykuły nie znajdujące się w zapasie, sprowa-  
dza się szybko i najtaniej.

Przesyłki pocztą uskutecznią się niezwłocznie za poprzaniem prze-  
staniem należytości, większe przesyłki także za pobraniem takowej.

Przy przesyłkach należytości z góry (najlepiej prze-  
kazem pocztowym) wynosi porto znacznie mniej, niż  
przy przesyłkach za pobraniem.

Jedyna fabryka na świecie  
Pfau i Sp. w Fiumie.

